
DOMOV PRO SENIORY VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

příspěvková organizace 

Hornoměstská 52 

594 01 Velké Meziříčí 

 

___________________________________________________________________________ 
Tel.: 566 503 511  IČ: 71184465  Bank. spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou 

Fax: 566 523 673  DIČ: CZ71184465  Č.ú.: 188267478/0300 e-mail:reditel@domovvelkemezirici,cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

 

o činnosti Domova pro seniory Velké Meziříčí, 

příspěvková organizace 

 

za rok 2010 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velké Meziříčí, březen 2011 

 



 - 2 - 

 

 

OBSAH: 

 

 

 

 

Hodnocení činnosti domova za rok 2010      3 

Hodnocení činnosti ekonomický úsek      4 

Hodnocení činnosti zdravotní úsek       64 

Hodnocení činnosti provozní úsek       67 

Hodnocení činnosti sociální pracovnice      71 

Hodnocení činnosti úseku pracovních terapií     72 

Společenské akce pro klienty        73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

 

Hodnocení roku 2010 
 

 

 

 Všechna naše činnost v roce 2010 směřovala k přípravě podmínek pro přestěhování do 

nové budovy domova pro seniory, které proběhlo na konci února 2011. 

 Od konce r. 2009 jsme nepřijímali do domova nové klienty – z toho důvodu, abychom 

nemuseli naše klienty z důvodu nižší kapacity nového domova přemísťovat do jiných zařízení 

sociální péče. Podařilo se nám umístit v jiných zařízeních klienty, kteří nespadali do naší 

cílové skupiny. K 31. 12. 2010 jsme měli 98 klientů, do nového domova jsme přecházeli s 96 

klienty. 

 V souvislosti s připravovaným stěhováním do nového domova jsme uskutečnili 

informační schůzky s příbuznými klientů, abychom je seznámili s průběhem stěhování a 

abychom je požádali o pomoc a spolupráci při přestěhování jejich rodinných příslušníků. 

 Celý rok 2010 probíhala příprava na audit v rámci programu Standardizace nutriční 

péče. Audit byl odložen v souvislosti s přestěhováním do nového domova pro seniory na 

začátek roku 2011.  

 V průběhu roku jsme postupně snižovali počet zaměstnanců v souvislosti se 

snižováním počtu klientů. Ke konci roku jsme změnili organizační strukturu, byl snížen počet 

oddělení ze 4 na 2 oddělení, a to domov pro seniory a domov se zvláštním režimem. Počet 

zaměstnanců byl snížen na 67. 

 V průběhu roku 2010 probíhaly v našem domově supervize s Mgr. Miroslavem 

Erdingerem. 

 Po celý rok se konaly také kulturní akce pro naše klienty, které probíhaly jak 

v domově, tak mimo domov. Rok 2010 jsme završili adventním koncertem s Jakubem 

Pustinou a dětským sborem Žďáráček, který se konal pro klienty domovů pro seniory i ÚSP 

z Kraje Vysočina v chrámu sv. Mikuláše ve Velkém Meziříčí. 

 V roce 2011 bude stěžejním úkolem pro všechny zaměstnance přestěhování do nového 

domova pro seniory. 

 Dalším důležitým úkolem, který bychom měli zdárně splnit, je úspěšný audit 

standardizace nutriční péče. Pokud by se nám podařilo úspěšně tento projekt završit, staneme 

se prvním akreditovaným zařízením sociální péče v rámci Kraje Vysočina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 4 - 

 

Hodnocení činnosti ekonomický úsek 
 

 

Název organizace: Domov pro seniory, příspěvková organizace 

Adresa:  Hornoměstská 386/52, 59401 Velké Meziříčí 

IČ:   71184465 

DIČ:   CZ 71184465 

 

 

 

Zřizovatel DS je  Kraj  Vysočina, Žižkova 57, Jihlava 

Kapacita domova je 145 lůžek se zaměřením na 2 služby.  

Domov pro seniory s 120 lůžky a Domov se zvláštním režimem s 25 lůžky, od 1.2.2010 došlo 

ke změně registrace v počtu lůžek u jednotlivých služeb takto:  

Domov pro seniory s 116 lůžky a Domov se zvláštním režimem s 29 lůžky. 

 

 

 

Posláním Domova pro seniory je podporovat a udržovat u našich klientů co nejvyšší míru 

samostatnosti a nezávislosti a přispívat k prožití aktivního a důstojného stáří jako 

plnohodnotné etapy jejich  života. 

 

 

Posláním Domova se zvláštním režimem – Pomněnka- je podporovat a udržovat u našich 

klientů onemocněných demencí co nejvyšší míru samostatnosti a nezávislosti, vytvářet 

podmínky pro pocit jistoty a bezpečí, podporovat kontakty klientů s rodinami a okolím, 

navazovat na dosavadní vědomosti a zkušenosti klientů a přispívat tak k prožití aktivního a 

důstojného stáří . 

 

 

Zajišťujeme:  celoroční péči klientům, kteří dosáhli věku pro přiznání starobního důchodu 

                            nebo invalidního důchodu, žijícím trvale na území české republiky. 

                            Ubytování, stravování, pomoc při zvládání běžných úkonů v péči o vlastní 

                            osobu, osobní hygienu, vyřizování osobních záležitostí, praní, žehlení, 

                            aktivní využití volného času.  

 

 

Naším cílem je:Vytvářet podmínky pro klidné a důstojné stáří, podporovat a udržovat u 

                             našich klientů co nejvyšší míru samostatnosti a nezávislosti a v případě 

                             potřeby poskytnout komplexní zdravotní, ošetřovatelskou a rehabilitační 

                             péči. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 5 - 

 

V průběhu roku2010 jsme měli v pořadníku čekatelů na umístění 115 žádostí. Z toho 25 

žádostí bylo během roku 2010 z pořadníku vyřazeno (z důvodu úmrtí, neodpovídající cílové 

skupině, na vlastní žádost), 19 žádostí bylo vyřízeno a 71 zůstalo nevyřízených v pořadníku 

do roku 2011. 

 

Klienti zařízení: 

 

Průměrný věk klientů k 31.12.2010    80,5 

 

Stav klientů: 

 

Stav klientů k 1.1.2010   125 

Příjem klientů     19 

Zemřelo       37 

Propuštěni         9 

Stav klientů k 31.12.2010     98 

 

Rozdělení klientů podle věku: 

 

27-65 roků         6 

66-75 roků       19 

76-85 roků       43 

86-95 let       27 

nad 95 roků         3 

 

počet mužů       31 

počet žen     67 

 

Úroveň bydlení: 

 

Počet jednolůžkových pokojů    12 

Počet dvoulůžkových pokojů     20 

Počet vícelůžkových pokojů     17 

 

Obložnost v zařízení: 

 

Kapacita      145 

Počet klientů k 1.1.2010   125 

Počet klientů k 31.12.2010     98 

Průměrný počet klientů   112,03 

Procento obložnosti    77,30% 

Kapacita denního počtu míst   52.925 

Ubytovací dny    51.388 

Odpadlé dny pro dočasnou nepřítomnost   1.537 

Ošetřovatelské dny    40.891 

 

 

 



 - 6 - 

 

 
Věcné a finanční dary 
 

 

 

 

Věcné dary:       V hodnotě Kč: 
 

 

Nutricia Praha   Lednice GD 100  9.300,- 

Kimberly-Clark Praha LCD televizor Samsung 16.632,- 

Kimberly-Clark Praha Klaro vozík nerez plato 13.410,- 

Anonymní dárce  mixér tyčový Fagor       702,- 

Hodnota celkem      40.044,- 
 
 

 

 

Finanční  dary:      V hodnotě Kč: 
 

 

Alimpex Food, a.s. Praha     9.904,- 

Rental Pro s.r.o. Brno      5.000,- 

KAJMAL s.r.o. Brno      2.000,- 

Kimberly-Clark Praha účelový dar pro zřizovatele  48.055,-  

Xart.cz Velké Meziříčí     1.300,- 

Švaňhalová Lenka, Bobrová     200,- 

Bruchanová Alena,  Žďár n/Sáz.    4.000,- 

Cejpková Jaroslava, Velké Meziříčí    400,- 

Komínek Josef, Řeznictví Velké Meziříčí   6.000,- 

Malec Jiří, Řeznictví Velké Meziříčí    2.000,- 

Hatoň Josef, MEDIST Zábřeh    120.783,- 

Hovorka Catering, Pardubice     2.000,- 

Hodnota celkem      201.642,- 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Finanční dary v roce 2010 

              
    

v Kč 

Účelové dary:   Kulturní akce Zájmová činnost Pracovní terapie Neinvestiční potřeby Neúčelové dary 

      úč. 414 0653 úč. 414 0654 úč. 414 0655 úč. 414 0657 úč. 414 0657 

                

                

Převod z min.roku   5 619,50 342,00 12 665,00 309 634,00 26 600,00 

  
  

          

  
  

          

Příjem           48 055,00 153 587,00 

  
  

          

  
  

          

Celkem     5 619,50 342,00 12 665,00 357 689,00 180 187,00 

  
  

          

  
  

          

Čerpání     -5 619,50 -342,00 -9 747,00 -192 808,70 -3 936,00 

  
  

          

  
  

          

                

Zůstatek k 
31.12.2010 Kulturní akce Zájmová činnost Pracovní terapie Neinvestiční potřeby Neúčelové dary 

  
  

úč. 414 0653 úč. 414 0654 úč. 414 0655 úč. 414 0657 úč. 414 0650 

  
  

          

Celkem     0,00 0,00 2 918,00 164 880,30 176 251,00 

         

 



 8 

 

Fond kulturních a sociálních  potřeb 
 

 

 

 

Počáteční stav     152.978,77 Kč 
 

Tvorba – 2% z hrubých mezd   390.322,- Kč 

Čerpání      352.744,- Kč 

 

Zůstatek k 31.12.2010    190.556,77 Kč 

 

 

 

Čerpání: 

 

 

Příspěvek na stravu zaměstnancům   114.444,- Kč 

Rekreace, zájezdy       74.000,- Kč 

Masáže        56.000,- Kč 

Věcné dary k výročí dle kolektivní smlouvy  24.000,- Kč 

Příspěvek na penzijní připojištění zaměstnanců 84.300,- Kč 

 

 

 

 

 

Fond odměn 
 

 

Počáteční stav     240.140 Kč 

 

Tvorba                  0 

Čerpání                 0 

 

Zůstatek  k 31.12.2010    240.140 Kč          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

Fond reprodukce majetku 

 
 

Počáteční stav     504.530,90 Kč 
 

Příjem       577.796,50 Kč 

 

Tvorba z odpisů     577.796,50 Kč 

 

Čerpání      294.802,40 Kč 

 

Zažehlovací lis       40.814,40 Kč 

Tenderizér s nudličkovačem    86.988,-  Kč 

Odvod zřizovateli     167.000,- Kč 

 

Zůstatek k 31.12.2010    787.525,- Kč 
 

 

 

 

Rezervní fond 
 

 

Počáteční stav     707.776,56 Kč 
 

Tvorba:      223.492,- Kč 

 

   Z hospodářského výsledku roku 2010    21.850,- Kč 

   Z finančních darů     201.642,- Kč 

 

 

Čerpání:      212.453,20 Kč 

 

Nezajištěné neinvestiční potřeby   192.808,70 Kč 

Na kulturní akce klientů      5.619,50 Kč 

Na zájmovou činnost klientů         342,- Kč 

Na pracovní terapie       9.747,- Kč 

Neúčelové dary         3.936,- Kč 

 

Konečný stav k 31.12.2010    718.815,36 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

Svěřené prostředky klientů 
 

 

 

Vkladní knížky klientů, které jsou v úschově ústavu (účet 903 0994) 

 

Počet vkladních knížek k 31.12.2010   53 kusů    

 

Naspořená částka k 1.1.2010     4.503.032,04Kč 

Vloženo za rok 2010     855.531,80 Kč 

Vybráno za rok 2010      1.308.922,40 Kč 

Naspořená částka k 31.12.2010    4.049.641,44 Kč 

 

 

 

 

 

Depozitní pokladna 
 

 

 

Stav k 1.1.2010               116.803,00 Kč 

Příjem za rok 2010     2.954.554,00 Kč 

Výdej za rok 2010     2.975.938,00 Kč 

Zůstatek k 31.12.2010      95.419,00 Kč   

 

 

 

 

Kavárna a bufet 

 
 

Kavárna a bufet jsou provozovány bez zisku a slouží jen pro klienty našeho ústavu. 

Celková hodnota hotovosti a zboží činí 14 187,00 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 
Stav zásob k 31.12.2010 

 

 
Potraviny      120.044,95 Kč 

 

Materiál (prací,čistící,údržbářské)   18.004,68 Kč 

 

Předměty krátkodobé spotřeby              0,00 Kč 

 

Prádlo       242.610,00 Kč 

 

Ochranné oděvy  a obuv    64.940,24 Kč 

 

Obaly       0,00 Kč 

 

PHM       3.194,66 Kč 

 

Celkem      448.794,53 Kč                                  
 

 

 

 
 

 

 

Statistika: 
 

Provozní náklady celkem     38.183.078,24 Kč 

Průměrný počet míst      112,03 

Počet ošetřovatelských dnů     40.891 

Náklady na 1 obyvatele měsíčně    28.402,42 Kč 

Náklady na 1 ošetřovatelský den    933,78  Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

Hospodaření Domova pro seniory  Velké Meziříčí za rok 2009 

 
Na základě usneseníZastupitelstva kraje Vysočina 0515/07/2009/ZK ze dne 15.12.2009 a 

usnesení Rady kraje Vysočina 0800/16/2010/RK ze dne 25.5.2010 nám bylystanoveny závazné 

ukazatele finančního vztahu k rozpočtu kraje na rok 2010 takto: 

 

Příspěvek na provoz         2.151.965 Kč 

Odvod z investičního fondu      167.000 Kč 

Limit prostředků na platy na rok 2009    19.500.000 Kč 

 

Na základě Rozhodnutí č. 1 ze dne 23.2.2010 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu na rok 2010 nám byla poskytnuta dotace ve výši: 

         12.864.000 Kč 

 

Dotace z Úřadu práce na pracovní místa v rámci veřejně prospěšných prací v roce 2010 činila: 

           21.600 Kč 

 

Rozbor hospodaření  

 
Hlavní činnost: 

 

Dotace celkem       15.037.565,00 Kč. 

Příjmy od klientů – úhrada za pobyt     10.370.605,00 Kč 

Příjmy od klientů – příspěvek na péči    10.787.092,00 Kč 

Ostatní příjmy z hlavní činnosti     415.430,93 Kč 

Tržby od zdravot. pojišťoven        1.359.932,11 Kč 

Zúčtování fondů       212.453,20 Kč 

 

Výnosy z hlavní činnosti celkem     38.183.078,24 Kč 

Náklady z hlavní činnosti celkem     38.079.302,71 Kč 

 

Hospodářský výsledek - zisk         103.775,53 Kč 

 

 

 

Vedlejší činnost: 

 

Výnosy z vedlejší činnosti celkem          160.282,00 Kč 

Náklady z vedlejší činnosti celkem          144.532,00 Kč  

 

Hospodářský výsledek – zisk     15.750,00 Kč  

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

 

NÁKLADY         Hlavní činnost   Vedlejší činnost  

501 0010 Spotřeba potravin v. č.                   86 404,00     

501 0030 Spotřeba DDHM v.č.                     1 207,00     

501 0040 Spotřeba materiálu v.č.                     1 712,00     

501 0050 POE v.č.                     2 512,00     

501 0060 Prádlo, oděv v.č.                       375,00     

501 0310 Spotřeba potravin h.č.               3 220 382,01       

501 0320 Spotřeba OOPP h.č.                  128 273,53       

501 0330 Spotřeba DDHM h.č.                  381 667,20       

501 0331 Spotřeba DDHM h.č. nový DS                  296 754,78       

501 0340 Spotřeba materiálu h.č.                  692 462,98       

501 0341 Spotřeba materiálu h.č. zdravotnický                  180 250,43       

501 0342 Spotřeba materiálu h.č. prací prostředky                  347 721,12       

501 0350 Spotřeba POE h.č.                    93 650,20       

501 0351 Spotřeba POE h.č. nový DS                    46 953,52       

501 0360 Spotřeba prádla, oděv h.č.                    61 029,00       

501 0370 Spotřeba PHM h.č.                    48 661,02       

501 0410 Spotřeba kanc. potřeby                    39 592,60       

Celkem 501                 5 537 398,39                     92 210,00     

        

502 0010 Spotřeba vody v.č.                     1 074,00     

502 0020 Spotřeba el. energie v.č.                     6 156,00     

502 0030 Spotřeba plynu v.č.                     2 269,00     

502 0310 Spotřeba vody h.č.                  582 056,00       

502 0320 Spotřeba el. energie h.č.                  462 635,00       

502 0330 Spotřeba plynu h.č.               1 847 283,22       

502 0331 Spotřeba plynu h.č. nový DS                  106 471,00       

Celkem 502                 2 998 445,22                       9 499,00     

        

511 0020 Opravy v.č. stravovací provoz                     1 894,00     

511 0300  Opravy h.č.                    79 186,00       

511 0310 Opravy h.č. prádelna                    88 015,20       

511 0320 Opravy h.č. stravovací provoz                     9 069,00       

511 0330 Opravy h.č. autoprovoz                     3 736,00       

511 0350 Opravy h.č. výtahy                     7 062,00       

Celkem 511                    187 068,20                       1 894,00     

        

512 0300 Cestovné h.č.                    81 990,00       

Celkem 512                      81 990,00       

        

513 0300 Reprezentace h.č.                     6 970,00       

Celkem 513                       6 970,00       

        

518 0300 Ostatní služby h.č.                    76 351,95       

518 0301 Ostatní služby h.č. nový DS                        773,00       

518 0310 Školení h.č.                  141 638,80       

518 0320 Ostatní služby h.č. - DDNM                    27 353,00       

518 0330 SW práce, instalace                    29 650,80       

518 0340 Telefony                    75 504,77       

518 0350 Odpady                  470 774,00       

518 0360 Poštovné h.č.                    14 474,00       



 14 

518 0380 Rozhlas, televize h.č.                    35 775,00       

518 0390 Aktualizace program. vyb.                  141 404,50       

518 0400 Poradenská a kontrolní čin.                  161 932,00       

518 0500 Zdravotní prohlídky                    15 900,00       

Celkem 518                 1 191 531,82       

        

521 0010 Mzdové náklady v.č.                   30 194,00     

521 0300 Mzdové náklady h.č.               9 886 448,00       

521 0301 Mzdové náklady h.č. z dotace MPSV               9 599 478,00       

521 0310 OON - DPP a DPČ                    43 950,00       

521 0320 OON - odstupné                  518 823,00       

Celkem 521               20 048 699,00                     30 194,00     

        

524 0010 Zdrav.a soc. pojištění v.č.                   10 642,00     

524 0300 Zdrav. pojištění h.č.                  890 368,00       

524 0301 Zdrav. pojištění h.č. MPSV                  864 126,00       

524 0310 Zdrav. pojištění OON.                     2 760,00       

524 0400 Sociální pojištění h.č.               2 472 837,00       

524 0401 Sociální pojištění h.č. MPSV               2 400 396,00       

524 0410 Sociální pojištění OON                     7 649,00       

Celkem 524                 6 638 136,00                     10 642,00     

        

527 0350 Příděl do FKSP                  390 322,00       

Celkem 527                    390 322,00       

        

528 0310 50% náhrady mzdy za PN                    40 437,00       

Celkem 528                      40 437,00       

        

549 0010 Úrazové pojištění v.č.                         93,00     

549 0300 Ostatní náklady h.č.                     2 400,00       

549 0310 Cenové rozdíly-zaokr.                               -         

549 0320 Pojistné budov                    33 854,00       

549 0330 Úrazové pojištění h.č.                    84 072,00       

549 0350 Pojištění odpov.mot.vozidla                    19 657,00       

549 0380 Čerpání darů                  212 453,20       

Celkem 549                    352 436,20                           93,00     

        

551 0300 Odpisy h.č.                  577 796,50       

Celkem 551                    577 796,50       

        

        

557 0300 Náklady z odepsaných pohledávek                     1 651,38       

Celkem 557                       1 651,38       

        

569 0300 
Ostatní finanční náklady - bankovní 
poplatky                    26 421,00       

Celkem 569                      26 421,00       

        

        

Náklady 
celkem          38 079 302,71               144 532,00     

 
   

 
   



 15 

  
 

VÝNOSY  Hlavní činnost   Vedlejší činnost  

 
      

602 0020 Stravné v.č.                 160 282,00     

602 0300 Úhrada za pobyt             10 372 170,00       

602 0320 Stravné h.č.                  345 292,00       

602 0350 Příspěvky na péči             10 787 092,00       

602 0399 Výnosy mimořádné, opravy -                   1 565,00       

602 0400 Tržby od pojišťovny 111               1 230 170,40       

602 0410 Tržby od pojišťovny 211                    95 415,01       

602 0420 Tržby od pojišťovny 222                    12 439,80       

602 0430 Tržby od pojišťovny 201                    17 685,90       

602 0490 Tržby od pojišťovny bonifikace                     4 221,00       

Celkem 602               22 862 921,11                   160 282,00     

        

648 0380 Zúčtování fondů                  212 453,20       

Celkem 648                    212 453,20       

        

649 0300 Ostatní výnosy                    21 003,00       

  Ostatní výnosy - telefony, čipy                    12 682,00       

Celkem 649                      33 685,00       

        

662 0300 Úroky h.č.                    36 453,93       

Celkem 662                      36 453,93       

        

671 0300 Dotace MPSV             12 864 000,00       

671 0320 Dotace z Úřadu práce                    21 600,00       

672 0300 Příspěvek na provoz               2 151 965,00       

Celkem 67x               15 037 565,00       

        

Výnosy  celkem          38 183 078,24               160 282,00     
        

VÝSLEDEK 
HOSPODAŘENÍ K 
31.12.2010        103 775,53          15 750,00     
VÝSLEDEK 
HOSPODAŘENÍ K 
31.12.2010 CELKEM   119 525,53 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

 

 

 

 

Výpočet mzdové regulace: 
 

 

 

Závazný limit na mzdy zaměstnanců: 19.500.000 Kč 

 

 

Čerpání -hrubé mzdy    19.500.000 Kč 

-OON     562.773 Kč 

-úřad práce      16.120 Kč 

 

Celkem účet 521     20.078.893 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 17 

 

  DOMOV PRO SENIORY VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

     příspěvková organizace 

   Hornoměstská 52 

 594 01 Velké Meziříčí 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 
Tel.: 566 503 524               Fax: 566 523 673      IČ: 71184465       DIČ: CZ 71184465 

E-mail:ekonom@domovvelkemezirici.cz               Bank. spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, č. ú. 188267478/0300 

 

 

 

 

 

Inventurní soupis účtu 042 – pořízení investic k 31.12.2010 
 

 

 

 

 

Účetní stav:  0420000   0,- Kč 

 

Celkem      0,-  Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhotovila: Odehnalová Miroslava 

  účetní 

Schválila:    Chalupová Helena 

  ředitelka  

 

 

Inventurní komise:  předseda 

    členi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

 DOMOV PRO SENIORY VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

     příspěvková organizace 

   Hornoměstská 52 

 594 01 Velké Meziříčí 

 

 

____________________________________________________________________ 

 
Tel.: 566 503 524               Fax: 566 523 673      IČ: 71184465       DIČ: CZ 71184465 

E-mail:ekonom@domovvelkemezirici.cz               Bank. spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, č. ú. 188267478/0300 

 

 

Inventurní soupis účtů k 31.12.2010 

 
 

Číslo účtu:   311   Název účtu: Odběratelé 

 

311 0000    Odběratelé 

Účetní stav:               0,- Kč 

311 0001    Odběratelé – zdravotní pojišťovny 

Účetní stav:    280.280,24 Kč 

 

Celkem  311  280.280,24 Kč 

 

 

Číslo účtu:  314   Název účtu:  Zálohy 

 

314 0310    Záloha na vodu 

Účetní stav:                                                   0,-  Kč 

314 0320    Záloha na elektřinu 

Účetní stav:                                                   0,-  Kč 

314 0330    Záloha na plyn 

Účetní stav:                                                   0,-  Kč 

314 0370    Záloha na PHM 

Účetní stav:                                                   0,-  Kč 

314 0600    Záloha na předplatné 

Účetní stav:                                                   0,-  Kč 

314 0610    Záloha na předplatné publikace 

Účetní stav:                                                   0,-  Kč 

314 0620    Záloha Sagitt 

Účetní stav:                                                   0,-  Kč 

314 0660    Záloha na školení 

Účetní stav:                                                   0,-  Kč 

 

Celkem  314             0,-  Kč 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

Číslo účtu:  321  Název účtu:  Dodavatelé 

 

321 0000    Dodavatelé 

Účetní stav:     479.999,64 Kč 

321 0100    Dodavatelé k investičnímu fondu 

Účetní stav:                                                   0,-  Kč 

321 0200    Dodavatelé k rezervnímu fondu 

Účetní stav:                                               784,-  Kč 

321 0300    Dodavatelé k FKSP 

Účetní stav:                                                   0,-  Kč 

 

 

Celkem  321  480.783,64 Kč 

 

 

Vyhotovila: Odehnalová Miroslava 

  účetní 

Schválila:    Chalupová Helena 

  ředitelka  

 

 

Inventurní komise:  předseda 

    členi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

   DOMOV PRO SENIORY VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

     příspěvková organizace 

   Hornoměstská 52 

 594 01 Velké Meziříčí 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 
Tel.: 566 503 524               Fax: 566 523 673      IČ: 71184465       DIČ: CZ 71184465 

E-mail:ekonom@domovvelkemezirici.cz               Bank. spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, č. ú. 188267478/0300 

 

 

Inventurní soupis účtů k 31.12.2010 
 

 

Číslo účtu:  315 Název účtu:  Jiné pohledávky 

 

 

Účetní stav: 315 0300   0 Kč 

Účetní stav: 315 0350   0 Kč 

 

 

 

Číslo účtu:      377 0300 Název účtu:  Ostatní pohledávky – za soukromé telefony  

               zaměstnanců  

 

Účetní stav:     758,- Kč 

 

 

 

Vyhotovila: Odehnalová Miroslava 

  účetní 

Schválila:    Chalupová Helena 

  ředitelka  

 

 

Inventurní komise:  předseda 

    členi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

   DOMOV PRO SENIORY VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

     příspěvková organizace 

   Hornoměstská 52 

 594 01 Velké Meziříčí 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 
Tel.: 566 503 524               Fax: 566 523 673      IČ: 71184465       DIČ: CZ 71184465 

E-mail:ekonom@domovvelkemezirici.cz               Bank. spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, č. ú. 188267478/0300 

 

 

 

Inventurní soupis účtů k 31.12.2010 
 

 

Číslo účtu   331 – 342             Název účtu:     Zaměstnanci, pojištění, daň 
 

Účetní stav: 331 0000   1.679.418,- Kč mzdy prosinec 2010 doklad č. 2549 

331 0002      2.269,- Kč DPČ prosinec 2010 doklad č. 2549 

Celkem 331    1.681.687,- Kč                                            

 

Účetní stav: 336 0100     89.880,- Kč zdr. pojištění zaměstnanci 

336 0110   179.629,- Kč zdr. pojištění zaměstnavatel 

336 0200      129.768,- Kč soc. pojištění zaměstnanci 

336 0210   498.964,- Kč soc. pojištění zaměstnavatel 

336 0230   -    864,- Kč náhrada mzdy 50 % za PN 

Celkem 336       897.377,- Kč 

 

Účetní stav: 342 0100      262.584,- Kč daň ze mzdy 

Celkem 342       262.584,- Kč 

 

Účetní stav: 333 0000                 0,- Kčjiné závazky vůči zaměstnancům 

Celkem 333                  0,- Kč 

 

Účetní stav: 335 0000                 0,- Kč pohledávky za zaměstnanci 

  335 0230                 0,- Kč pohledávky  - doplatek rekreace 

  335 0240                 0,- Kč pohledávky  - doplatek masáže 

Celkem 335                  0,- Kč 

 

Celkem závazky z mezd   2.841.648,- Kč 

 

Vyhotovila: Odehnalová Miroslava 

  účetní 

Schválila:    Chalupová Helena 

  ředitelka  

 

Inventurní komise:  předseda 

    členi 

 

 

 



 22 

 

DOMOV PRO SENIORY VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

     příspěvková organizace 

   Hornoměstská 52 

 594 01 Velké Meziříčí 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 
Tel.: 566 503 524               Fax: 566 523 673      IČ: 71184465       DIČ: CZ 71184465 

E-mail:ekonom@domovvelkemezirici.cz               Bank. spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, č. ú. 188267478/0300 

 

 

Inventurní soupis účtů k 31.12.2010 
 

 

Číslo účtu 341 0300  Název účtu: Daň z příjmu 

341 0300   0 Kč   

 

Celkem 341    0 Kč 

 

 

Číslo účtu 346 0300  Název účtu: Dotace ze státního rozpočtu MPSV 

  346 0300   0 Kč    

 

Číslo účtu 346 0320  Název účtu: Dotace ze státního rozpočtu ÚP 

  346 0320   0 Kč  

   

Celkem 346    0 Kč 

 

Číslo účtu 3480300  Název účtu: Příspěvek na provoz – Kraj Vysočina 

348 0300   0 Kč 

 

Celkem 348    0 Kč 

 

Číslo účtu 374 0100  Název účtu: Záloha na dotaci MPSV 

  374 0100   0 Kč 

 

Číslo účtu: 374 0110  Název účtu: Záloha na příspěvek ÚSC 

  374 0110   0 Kč 

 

Celkem 374    0 Kč 

 

Vyhotovila: Odehnalová Miroslava 

  účetní 

Schválila:    Chalupová Helena 

  ředitelka  

 

 

Inventurní komise:  předseda 

    Členi 

 

 



 23 

 

   DOMOV PRO SENIORY VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

     příspěvková organizace 

   Hornoměstská 52 

 594 01 Velké Meziříčí 

 

 

____________________________________________________________________ 

 
Tel.: 566 503 524               Fax: 566 523 673      IČ: 71184465       DIČ: CZ 71184465 

E-mail:ekonom@domovvelkemezirici.cz               Bank. spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, č. ú. 188267478/0300 

 

 

Inventurní soupis účtů k 31.12.2010 

 

Číslo účtu: 378    Název účtu: Ostatní závazky 

 

 
Účetní stav: 

   3780100      
Odborový svaz – známky prosinec 2010   -     3.983,00 Kč doklad č. 2549 

 

   378 0120       

Ostatní závazky mezi HČ a FKSP chyba doúčtování          110,00 Kč doklad č. 2550 

     

   378 0130      

Úhrada klientů za pobyt     -      9.750,00 Kč 

 

   378 0135        
Příspěvek na péči klientů     -    26.265,00 Kč 

 

3780220 

Ostatní závazky mezi FKSP a HČ chyba doúčtování -        110,00 Kč doklad č. 2551 

     

  3780420   

Závazky – pozůstalost      -    83.748,00 Kč 

   

378 0454      

Depozitní pokladna      -   95.419,00 Kč 

 

Celkem  378     - 219.165,00 Kč 

 

 

Vyhotovila: Odehnalová Miroslava 

  účetní 

Schválila:    Chalupová Helena 

  ředitelka  

 

Inventurní komise:  předseda 

    Členi 

 

 



 24 

 

DOMOV PRO SENIORY VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

     příspěvková organizace 

   Hornoměstská 52 

 594 01 Velké Meziříčí 

 

 

____________________________________________________________________ 

 
Tel.: 566 503 524               Fax: 566 523 673      IČ: 71184465       DIČ: CZ 71184465 

E-mail:ekonom@domovvelkemezirici.cz               Bank. spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, č. ú. 188267478/0300 

 

 

Inventurní soupis účtů k 31.12.2010 
 

Číslo účtu: 381    Název účtu: Náklady příštích období 

 

Účetní stav:      26.969,50 Kč 

 

Číslo účtu: 381 0001 

Předplatné časopisu  Fórum sociální politiky      150,- Kč 

Sestra         480,- Kč 

Zdravotnické noviny       690,- Kč 

   Generace         180,- Kč 

   Sagitt záloha na rok 2011      747,- Kč  

Číslo účtu: 381 0002 

Antivirus ESET NOD32 do 9/2013   24.722,50 Kč 

 

Celkem                  26.969,50 Kč 

 

 

Číslo účtu: 383 0000   Název účtu: Výdaje příštích období 

Účetní stav:               0,- Kč 

 

 

Číslo účtu: 384 0000   Název účtu: Výnosy příštích období 

Účetní stav:               0,- Kč 

 

 

Číslo účtu: 389 0000   Název účtu: Dohadné účty pasivní 

 

Účetní stav:      25.174,- Kč 

Vodárenská a.s.                                        

 

Vyhotovila: Odehnalová Miroslava 

  účetní 

Schválila:    Chalupová Helena 

  ředitelka  

 

 

Inventurní komise:  předseda 

    členi 

 



 25 

 

 DOMOV PRO SENIORY VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

     příspěvková organizace 

   Hornoměstská 52 

 594 01 Velké Meziříčí 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 
Tel.: 566 503 524               Fax: 566 523 673      IČ: 71184465       DIČ: CZ 71184465 

E-mail:ekonom@domovvelkemezirici.cz               Bank. spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, č. ú. 188267478/0300 

 

 

 

 

Inventurní soupis účtů k 31.12.2010 
 

 

 

 

Běžný účet dle výpisu z banky  4.719.140,26 Kč  
 

 

Číslo účtu:  241 0050Běžný účet provozních prostředků 

Účetní stav:                                                              2.971.875,90Kč 

 

Číslo účtu:  241 0051 Běžný účet fondu odměn 

Účetní stav:                                                                 240.140,-  Kč 

 

Číslo účtu:  241 0052 Běžný účet investičního fondu 

Účetní stav:                                                                 787.525,-  Kč 

 

Číslo účtu:  241 54 Běžný účet rezervního fondu 

Účetní stav:                                                                 719.599,36 Kč 

 

Číslo účtu: 241       

Účetní stav:      4.719.140,26 Kč       

 

 

 

Vyhotovila: Odehnalová Miroslava 

  účetní 

Schválila:    Chalupová Helena 

  ředitelka  

 

 

Inventurní komise:  předseda 

    členi 

 

 

 

 

 



 26 

 

 DOMOV PRO SENIORY VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

     příspěvková organizace 

   Hornoměstská 52 

 594 01 Velké Meziříčí 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 
Tel.: 566 503 524               Fax: 566 523 673      IČ: 71184465       DIČ: CZ 71184465 

E-mail:ekonom@domovvelkemezirici.cz               Bank. spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, č. ú. 188267478/0300 

 

 

 

 

Inventurní soupis účtů k 31.12.2010 
 

 

Běžný účet fondu odměn  241 0051  240.140,-  Kč 

 

Fond odměn    411 0300 

Účetní stav:       240.140,-  Kč 

 

 

 

 

Běžný účet rezervního fondu  241 0054  719.599,36 Kč 

 

 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 

     413                                 

Účetní stav:       374.766,06 Kč      

 

Rezervní fond tvořený z ostatních titulů 

     414 

Účetní stav:       344.049,30 Kč      

 

Rezervní fond celkem     718.815,36 Kč 

Dodavatelé k rezervnímu fondu 

     321 0200         784,- Kč  

        719.599,36 

        

 

 

 

Běžný účet fondu reprodukce majetku  

241 0052  787.525,-  Kč 

 

Fond reprodukce majetku  416 

Účetní stav:       787.525,-  Kč 

 

 

 



 27 

 

Vyhotovila: Odehnalová Miroslava 

  účetní 

Schválila:    Chalupová Helena 

  ředitelka  

 

 

Inventurní komise:  předseda 

    členi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

 

 DOMOV PRO SENIORY VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

     příspěvková organizace 

   Hornoměstská 52 

 594 01 Velké Meziříčí 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 
Tel.: 566 503 524               Fax: 566 523 673      IČ: 71184465       DIČ: CZ 71184465 

E-mail:ekonom@domovvelkemezirici.cz               Bank. spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, č. ú. 188267478/0300 

 

 

 

Inventurní soupis účtů k 31.12.2010 
 

 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

 

 

Běžný účet FKSP 243 0050   190.666,77 Kč 

 

Oprava přídělu k 31.12.2010   -      110,- Kč 

 

Celkem     190.556,77 Kč     

 

Účet 412     190.556,77 Kč 

 

 

Vyhotovila: Odehnalová Miroslava 

  účetní 

Schválila:    Chalupová Helena 

  ředitelka  

 

 

Inventurní komise:  předseda 

    členi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

 

   DOMOV PRO SENIORY VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

     příspěvková organizace 

   Hornoměstská 52 

 594 01 Velké Meziříčí 

 

 
_____________________________________________________________________ 

 
Tel.: 566 503 524               Fax: 566 523 673      IČ: 71184465       DIČ: CZ 71184465 

E-mail:ekonom@domovvelkemezirici.cz               Bank. spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, č. ú. 188267478/0300 

 

 

 

Inventurní soupis depozitního účtu k 31.12.2010 
 

 

 

Účetní stav depozitního účtu: 

 

 

245 0060       83.748,- Kč 

 

Celkem: 245        83.748,- Kč 

 

 

 

 

Závazky – pozůstalost: 

 

378 0420       83.748,- Kč 

 

Celkem 378 0420       83.748,- Kč     

 

 

 

 

Vyhotovila: Odehnalová Miroslava 

  účetní 

Schválila:    Chalupová Helena 

  ředitelka  

 

 

Inventurní komise:  předseda 

    členi 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

 

 DOMOV PRO SENIORY VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

     příspěvková organizace 

   Hornoměstská 52 

 594 01 Velké Meziříčí 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 
Tel.: 566 503 524               Fax: 566 523 673      IČ: 71184465       DIČ: CZ 71184465 

E-mail:ekonom@domovvelkemezirici.cz               Bank. spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, č. ú. 188267478/0300 

 

 

Inventurní soupis podrozvahových účtů k 31.12.2010 
 

 

Číslo účtu:  902 0000 Název účtu: Předměty operativní evidence (POE1,POE2) 

Účetní stav:     3.487.488,84 Kč 

 

Číslo účtu:  902 0001 Název účtu: POE1,POE2 dary 

Účetní stav:            7.639,00 Kč 

 

Celkem  902   3.495.127,84 Kč 

 

Číslo účtu:  9030971  Název účtu: Bufet – hodnota zboží 

Účetní stav:     13.446,00 Kč 

 

Číslo účtu:  9030972  Název účtu:  Kavárna – hodnota zboží 

Účetní stav:     741,00 Kč 

 

Číslo účtu:  9030974  Název účtu: Jiný hmotný majetek 

Účetní stav:     17.535,-  Kč 

 

Číslo účtu:  903 0975  Název účtu:  Poukázky na stravu 

Účetní stav:     109.905,00 Kč 

 

Číslo účtu:  9030994  Název účtu:  Depozita – vkladní knížky 

Účetní stav:     4.049.641,44 Kč  

 

Celkem  903   4.191.268,44 Kč 

 

Číslo účtu:  911 0300  Název účtu: Odepsané pohledávky 

Účetní stav:            1.651,38 Kč 

 

Celkem  911          1,651,38 Kč 

 

 

 

Celkem  902-911  7.688.047,66 Kč 

 

 

Číslo účtu:  999 0902  Název účtu: Vyrovnávací účet k SU 902 

 



 31 

Účetní stav:     3.495.127,84 Kč 

 

Číslo účtu:  999 0903  Název účtu: Vyrovnávací účet k SU 903 

Účetní stav:     4.191.268,44 Kč 

 

Číslo účtu:  999 0911  Název účtu: Vyrovnávací účet k SU 911 

Účetní stav:            1.651,38 Kč 

 

 

Celkem  999   7.688.047,66 Kč 

 

 

 

 

 

Vyhotovila: Odehnalová Miroslava 

  účetní 

Schválila:    Chalupová Helena 

  ředitelka  

 

 

Inventurní komise:  předseda 

    členi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

 

   DOMOV PRO SENIORY VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

     příspěvková organizace 

   Hornoměstská 52 

 594 01 Velké Meziříčí 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 
 

Tel.: 566 503 524               Fax: 566 523 673      IČ: 71184465       DIČ: CZ 71184465 
E-mail:ekonom@domovvelkemezirici.cz               Bank. spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, č. ú. 188267478/0300 

 

 

Inventurní soupis pozemků k 31.12.2010 

 
Účet 031 0300 zahrady, louky 
Pozemek, parcela č. Kat. území  Výměra  v m2  Pořizovací cena v Kč 

 

16   Ujčov        50       1.050,- 

23/8   Ujčov      166       3.486,- 

75/5   Ujčov   3.696     21.178,- 

76/4   Ujčov      222       1.272,- 

155/8   Ujčov   8.723     40.651,- 

675/1   Velké Meziříčí    911     45.634,- 

679   Velké Meziříčí    936     33.603,- 

680/1   Velké Meziříčí    879     31.556,30 

 

Celkem        178.430,30 

 

Účet 031 0400 zastavěná plocha 

Parcela 678  Velké Meziříčí 4.042   464.830,- 

 

 

Účet 031 0330 trvalé porosty - živé ploty 

Parcela 679,680 Velké Meziříčí    56.650,- 

 

 

Celkem        699.910,30 Kč 

 

 

 

Vyhotovila: Odehnalová Miroslava 

  účetní 

Schválila:    Chalupová Helena 

  ředitelka  

 

 

Inventurní komise:  předseda 

    členi 

 

 



 33 

 

   DOMOV PRO SENIORY VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

     příspěvková organizace 

   Hornoměstská 52 

 594 01 Velké Meziříčí 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 
Tel.: 566 503 524               Fax: 566 523 673      IČ: 71184465       DIČ: CZ 71184465 

E-mail:ekonom@domovvelkemezirici.cz               Bank. spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, č. ú. 188267478/0300 

 

 

 

 

Stavy na účtech majetku k 31.12.2010 

 
902 0000 Předměty operativní evidence                         3.487.488,84 Kč 

902 0001 Předměty operativní evidence – dary           7.639,00 Kč                        

018 0000 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek      117.551,04 Kč 

021 0010 Budova     16.779.812,47 Kč 

022 0030 Energetické hnací stroje a zařízení       673.367,50 Kč 

022 0040 Pracovní stroje a zařízení     4.186.301,54 Kč 

022 0050 Přístroje a zvláštní technické zařízení   3.207.829,44 Kč 

022 0051 Přístroje a zvláštní tech. zařízení – dary        48 069,00 Kč      

022 0060 Dopravní prostředky         945.560,00 Kč 

022 0070 Inventář            14.133,10 Kč 

028 0000 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   9.339.886,45 Kč 

028 0001 DDHM  - dary           24.690,00 Kč 

028 0002 DDHM - dary pro zřizovatele         85.286,00 Kč  

031 0300 Pozemky – zahrady, louky        178.430,30 Kč 

031 0330 Trvalé porosty na pozemcích          56.650,00 Kč 

031 0400 Zastavěná plocha         464.830,00 Kč  

 

Celkem       39.617.524,68 Kč 

 

 

Vyhotovila: Odehnalová Miroslava 

  účetní 

Schválila:    Chalupová Helena 

  ředitelka  

 

 

Inventurní komise:  předseda 

    členi 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

                * * *    G O R D I C   s o f t w a r e   * * * 

 

IČO: 71184465   Domov pro seniory  Velké Mez.               Strana:          1 

Lic: DREK               Období: 12/2010       Čas: 09:23:47  Datum: 26.03.2011 

****************************************************************************** 

*                  Stavy na evidenčních účtech v modulu EMA                  * 

*                                                                            * 

**************************************************************EMA51002*231209* 

 

Su/Au                       Pořiz.cena        Množství 

------------------------------------------------------------------------------ 

000/0000                  3.495.127,84       3.088,000 

018/0000                    117.551,04          18,000 

021/0010                 16.779.812,47           1,000 

022/0030                    673.367,50           1,000 

022/0040                  4.186.301,54          45,000 

022/0050                  3.207.829,44          18,000 

022/0051                     48.069,00           1,000 

022/0060                    945.560,00           2,000 

022/0070                     14.133,10           1,000 

028/0000                  9.339.886,45       1.099,000 

028/0001                     24.690,00           1,000 

028/0002                     85.286,00           7,000 

031/0300                    178.430,30           4,000 

031/0330                     56.650,00           1,000 

031/0400                    464.830,00           1,000 

============================================================================== 

Celkem:                  39.617.524,68       4.288,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 35 

  
 

Historie účetních odpisů  v roce 2010 

 

 
 IČO: 71184465 Domov pro seniory  Velké Meziříčí Strana: 1 / 1 

 Lic: DREK Období: 12/2010 Čas: 11:19:27 Datum: 26.03.2010 

 

 

 

 

 

Odpisy za měsíce v Kč 

Rok Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpn Září Říjen Listopad Prosinec 

2010 51882,00 49742,50 47392,00 47392,00 47392,00 47392,00 47392,00 47392,00 47665,00 47665,00 48245,00 48245,00 
  
 

 

 

   

Odpisy za měsíce v Kč 

Rok Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 

2010 51882,00 49742,50 47392,00 47392,00 47392,00 47392,00 47392,00 47392,00 47665,00 47665,00 48245,00 48245,00 

 

 



 36 

 

 

 
Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGURPM 30082010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                      Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h19m18s     Strana:      1 

                                                  +---------------------------------------------+ 

                                                  |  ROZVAHA - BILANCE     za období : 13/2010  | 

                                                  +---------------------------------------------+ 

                                                            příspěvkové organizace 

                                                                  (v tis. Kč) 

I Č O                :71184465   

NÁZEV ÚČETNÍ JEDNOTKY: 

Domov pro seniory Velké Meziříčí, příspěvková organizace                                                       

 

                                                                                         Období běžné        Období běžné        Období běžné 

                                                                                         Období běžné        Období běžné        Období běžné 

Číslo                                                                  Syntetický              BRUTTO             KOREKCE               NETTO              MINULÉ 

položky                   Název položky                                      účet                   1                   2                   3                   4 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AKTIVA CELKEM                                                                              42.000,00           26.872,00           15.128,00           16.018,00   

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 A. STÁLÁ AKTIVA                                                                           36.139,00           26.872,00            9.267,00            9.701,00   

  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   

  I. Dlouhodobý nehmotný majetek                                                              118,00              118,00                                           

    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                                     012                                                                                  

    2. Software                                                               013                                                                                  

    3. Ocenitelná práva                                                       014                                                                                  

    4. Povolenky na emise a preferenční limity                                015                                                                                  

    5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                     018             118,00              118,00                                           

    6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                                    019                                                                                  

    7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek                                041                                                                                  

    8. Uspořádací účet technického zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku 044                                                                                  

    9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek                       051                                                                                  

  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   

  II. Dlouhodobý hmotný majetek                                                            36.007,00           26.754,00            9.253,00            9.701,00  

    1. Pozemky                                                                031             700,00                                  700,00              700,00   

    2. Kulturní předměty                                                      032                                                                                  

    3. Stavby                                                                 021          16.782,00           10.291,00            6.491,00            6.657,00   

    4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                         022           9.075,00            7.013,00            2.062,00            2.344,00   

    5. Pěstitelské celky trvalých porostů                                     025                                                                                  

    6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                       028           9.450,00            9.450,00                                           

    7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                                      029                                                                                  

    8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                                  042                                                                                  

    9. Uspořádací účet technického zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku   045                                                                                  

   10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek                         052                                                                                   

  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   

  III. Dlouhodobý finanční majetek                                                                                                                                 

    1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem                       061                                                                                  

    2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem                         062                                                                                  

    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti                              063                                                                                  

    6. Termínované vklady dlouhodobé                                          068                                                                                  

    7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek                                    069                                                                                  

  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   



 37 

  IV. Dlouhodobé pohledávky                                                                    14,00                                   14,00                       

    1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé                       462                                                                                  

    2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů                             464                                                                                  

    3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy                                           465              14,00                                   14,00                       

    5. Dlouhodobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí       468                                                                                  

    6. Ostatní dlouhodobé pohledávky                                          469                                                                                  

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 B. OBĚŽNÁ AKTIVA                                                                           5.861,00                                5.861,00            6.317,00   

  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   

  I. Zásoby                                                                                   449,00                                  449,00              249,00   

    1. Pořízení materiálu                                                     111                                                                                  

    2. Materiál na skladě                                                     112             449,00                                  449,00              249,00   

    3. Materiál na cestě                                                      119                                                                                  

    4. Nedokončená výroba                                                     121                                                                                  

    5. Polotovary vlastní výroby                                              122                                                                                  



 38 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGURPM 30082010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                       Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h19m18s     Strana:      2 

                                                                                         Období běžné        Období běžné        Období běžné 

Číslo                                                                  Syntetický              BRUTTO             KOREKCE               NETTO              MINULÉ 

položky                   Název položky                                      účet                   1                   2                   3                   4 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    6. Výrobky                                                                123                                                                                  

    7. Pořízení zboží                                                         131                                                                                  

    8. Zboží na skladě                                                        132                                                                                  

    9. Zboží na cestě                                                         138                                                                                  

   10. Ostatní zásoby                                                         139                                                                                  

  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   

  II. Krátkodobé pohledávky                                                                   308,00                                  308,00              361,00   

    1. Odběratelé                                                             311             280,00                                  280,00               40,00   

    4. Krátkodobé poskytnuté zálohy                                           314                                                                          14,00   

    5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti                                      315                                                                                  

    6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé                       316                                                                                  

   10. Pohledávky za zaměstnanci                                              335                                                                                  

   11. Zúčtování s institucemi sociálního zapezpečení a zdravot. pojištění    336                                                                                  

   12. Daň z příjmů                                                           341                                                                                  

   13. Jiné přímé daně                                                        342                                                                                  

   14. Daň z přidané hodnoty                                                  343                                                                                  

   15. Jiné daně a poplatky                                                   345                                                                                  

   16. Pohledávky za státním rozpočtem                                        346                                                                          11,00   

   17. Pohledávky za rozpočtem územních samosprávných celků                   348                                                                                  

   18. Pohledávky za účastníky sdružení                                       351                                                                                  

   23. Krátkodobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí       371                                                                                  

   24. Poskytnuté zálohy na dotace                                            373                                                                                  

   25. Náklady příštích období                                                381              27,00                                   27,00               15,00   

   26. Příjmy příštích období                                                 385                                                                                  

   27. Dohadné účty aktivní                                                   388                                                                                  

   28. Ostatní krátkodobé pohledávky                                          377               1,00                                    1,00              281,00   

  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   

  IV. Krátkodobý finanční majetek                                                           5.104,00                                5.104,00            5.707,00   

    4. Termínované vklady krátkodobé                                          244                                                                                  

    5. Jiné běžné účty                                                        245              84,00                                   84,00              134,00   

    9. Běžný účet                                                             241           4.719,00                                4.719,00            5.341,00   

   10. Běžný účet FKSP                                                        243             191,00                                  191,00              110,00   

   15. Ceniny                                                                 263                                                                                  

   16. Peníze na cestě                                                        262                                                                                  

   17. Pokladna                                                               261             110,00                                  110,00              122,00   



 39 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGURPM 30082010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                       Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h19m18s     Strana:      3 

Číslo                                                                  Syntetický        Období běžné       Období minulé 

položky                   Název položky                                      účet                   1                   2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PASIVA CELKEM                                                                              15.128,00           16.018,00   

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 C. VLASTNÍ KAPITÁL                                                                        11.561,00           11.579,00   

  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   

  I. Jmění účetní jednotky a upravující položky                                             9.502,00            9.951,00   

    1. Jmění účetní jednotky                                                  401           9.502,00            9.951,00   

    3. Dotace na pořízení dlouhodobého majetku                                403                                          

    5. Kurzové rozdíly                                                        405                                          

    6. Oceňovací rozdíly při změně metody                                     406                                          

    7. Jiné oceňovací rozdíly                                                 407                                          

    8. Opravy chyb minulých období                                            408                                          

  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   

  II. Fondy účetní jednotky                                                                 1.938,00            1.606,00   

    1. Fond odměn                                                             411             240,00              240,00   

    2. Fond kulturních a sociálních potřeb                                    412             191,00              153,00   

    3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření               413             375,00              353,00   

    4. Rezervní fond z ostatních titulů                                       414             344,00              355,00   

    5. Fond reprodukce majetku, investiční fond                               416             788,00              505,00   

    6. Ostatní fondy                                                          419                                          

  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   

  III. Výsledek hospodaření                                                                   121,00               22,00   

    1. Výsledek hospodaření běžného účetního období                           493             121,00                       

    2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení                            431                                  22,00   

    3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let                       432                                          

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 D. CIZÍ ZDROJE                                                                             3.567,00            4.439,00   

  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   

  II. Rezervy                                                                                                              

    1. Rezervy                                                                441                                          

  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   

  III. Dlouhodobé závazky                                                                                                  

    1. Dlouhodobé úvěry                                                       451                                          

    2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé                          452                                          

    4. Závazky z pronájmu                                                     454                                          

    5. Dlouhodobé přijaté zálohy                                              455                                          

    8. Dlouhodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí          458                                          

    9. Ostatní dlouhodobé závazky                                             459                                          

  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   

  IV. Krátkodobé závazky                                                                    3.567,00            4.439,00   

    1. Krátkodobé úvěry                                                       281                                          

    4. Jiné krátkodobé půjčky                                                 289                                          

    5. Dodavatelé                                                             321             481,00              480,00   

    8. Krátkodobé přijaté zálohy                                              324                                          

   10. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé                          326                                          

   14. Zaměstnanci                                                            331           1.682,00            2.063,00   

   15. Jiné závazky vůči zaměstnancům                                         333                                          

   16. Zúčtování s institucemi SZ a ZP                                        336             897,00            1.215,00   

   17. Daň z příjmů                                                           341                                          

   18. Jiné přímé daně                                                        342             263,00              346,00   



 40 

   19. Daň z přidané hodnoty                                                  343                                          

   20. Jiné daně a poplatky                                                   345                                          

   21. Závazky ke státnímu rozpočtu                                           347                                          

   22. Závazky k rozpočtům územních samosprávných celků                       349                                          

   23. Závazky k účastníkům sdružení                                          352                                          

   29. Krátkodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí          372                                          

   30. Přijaté zálohy na dotace                                               374                                          

   31. Výdaje příštích období                                                 383                                          

   32. Výnosy příštích období                                                 384                                   6,00   

   33. Dohadné účty pasivní                                                   389              25,00               34,00   

   34. Ostatní krátkodobé závazky                                             378             219,00              295,00   



 41 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGURPM 30082010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                       Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h19m18s     Strana:      4 

Číslo                                                                  Syntetický        Období běžné       Období minulé 

položky                   Název položky                                      účet                   1                   2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Odesláno dne:      Razítko:      Podpis odpovědné      Podpis osoby odpovědné    Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h19m18s 

                                 osoby:                za sestavení:                                  

 

 

                                 Tel.:                 Tel.: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 42 

 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGUVPM 18062010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                      Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h32m26s     Strana:      1 

                                                  +---------------------------------------------+ 

                                                  |  VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY  za období : 13/2010  | 

                                                  +---------------------------------------------+ 

                                                             příspěvkové organizace 

                                                                  (v tis. Kč) 

I Č O                :71184465   

NÁZEV ÚČETNÍ JEDNOTKY: 

Domov pro seniory Velké Meziříčí, příspěvková organizace                                                       

 

 

                                                                                                BĚŽNÉ OBDOBÍ                          MINULÉ ODBODÍ 

Číslo                                                                  Syntetický      Hlavní činnost Hospodářská činnost      Hlavní činnost Hospodářská činnost 

položky                   Název položky                                      účet                   1                   2                   3                   4 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A. NÁKLADY CELKEM                                                                           38.078,00              144,00                                          

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 I. Náklady z činnosti                                                                      38.052,00              144,00                                          

 

   1. Spotřeba materiálu                                                       501           5.537,00               92,00                                          

   2. Spotřeba energie                                                         502           2.998,00                9,00                                          

   3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek                                503                                                                                 

   4. Prodané zboží                                                            504                                                                                 

   5. Opravy a udržování                                                       511             187,00                2,00                                          

   6. Cestovné                                                                 512              82,00                                                              

   7. Náklady na reprezentaci                                                  513               7,00                                                              

   8. Ostatní služby                                                           518           1.192,00                                                              

   9. Mzdové náklady                                                           521          20.049,00               30,00                                          

  11. Zákonné sociální pojištění                                               524           6.638,00               11,00                                          

  12. Jiné sociální pojištění                                                  525                                                                                 

  13. Zákonné sociální náklady                                                 527             390,00                                                              

  14. Jiné sociální náklady                                                    528              40,00                                                              

  15. Daň silniční                                                             531                                                                                 

  16. Daň z nemovitostí                                                        532                                                                                 

  17. Jiné daně a poplatky                                                     538                                                                                 

  19. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                                        541                                                                                 

  20. Jiné pokuty a penále                                                     542                                                                                 

  21. Dary                                                                     543                                                                                 

  22. Prodaný materiál                                                         544                                                                                 

  23. Manka a škody                                                            547                                                                                 

  24. Tvorba fondů                                                             548                                                                                 

  25. Odpisy dlouhodobého majetku                                              551             578,00                                                              

  26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného majetku                552                                                                                 

  27. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého hmotného majetku                  553                                                                                 

  28. Prodané pozemky                                                          554                                                                                 

  29. Tvorba a zúčtování rezerv                                                555                                                                                 

  30. Tvorba a zúčtování opravných položek                                     556                                                                                 

  31. Náklady z odepsaných pohledávek                                          557               2,00                                                              

  32. Ostatní náklady z činnosti                                               549             352,00                                                              

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 II. Finanční náklady                                                                           26,00                                                              

 



 43 

   2. Úroky                                                                    562                                                                                 

   3. Kurzové ztráty                                                           563                                                                                 

   4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou                                     564                                                                                 

   5. Ostatní finanční náklady                                                 569              26,00                                                              

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 III. Náklady na nespochyb. nároky na prostř. SR, rozpočtů ÚSC a SF                                                                                                

 

   1. Náklady na nároky na prostředky státního rozpočtu                        571                                                                                 

   2. Náklady na nároky na prostředky rozpočtů územních samosprávných celků    572                                                                                 

   4. Náklady na ostatní nároky                                                574                                                                                 



 44 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGUVPM 18062010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                       Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h32m26s     Strana:      2 

                                                                                                BĚŽNÉ OBDOBÍ                          MINULÉ ODBODÍ 

Číslo                                                                  Syntetický      Hlavní činnost Hospodářská činnost      Hlavní činnost Hospodářská činnost 

položky                   Název položky                                      účet                   1                   2                   3                   4 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

B. VÝNOSY CELKEM                                                                            38.183,00              160,00                                          

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 I. Výnosy z činnosti                                                                       23.109,00              160,00                                          

 

   1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků                                       601                                                                                 

   2. Výnosy z prodeje služeb                                                  602          22.863,00              160,00                                          

   3. Výnosy z pronájmu                                                        603                                                                                 

   4. Výnosy z prodaného zboží                                                 604                                                                                 

   8. Jiné výnosy z vlastních výkonů                                           609                                                                                 

   9. Změna stavu nedokončené výroby                                           611                                                                                 

  10. Změna stavu polotovarů                                                   612                                                                                 

  11. Změna stavu výrobků                                                      613                                                                                 

  12. Změna stavu ostatních zásob                                              614                                                                                 

  13. Aktivace materiálu a zboží                                               621                                                                                 

  14. Aktivace vnitroorganizačních služeb                                      622                                                                                 

  15. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku                                 623                                                                                 

  16. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku                                   624                                                                                 

  17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                                        641                                                                                 

  18. Jiné pokuty a penále                                                     642                                                                                 

  19. Výnosy z odepsaných pohledávek                                           643                                                                                 

  20. Výnosy z prodeje materiálu                                               644                                                                                 

  21. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku                         645                                                                                 

  22. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků             646                                                                                 

  23. Výnosy z prodeje pozemků                                                 647                                                                                 

  24. Čerpání fondů                                                            648             212,00                                                              

  25. Ostatní výnosy z činnosti                                                649              34,00                                                              

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 II. Finanční výnosy                                                                            36,00                                                              

 

   2. Úroky                                                                    662              36,00                                                              

   3. Kurzové zisky                                                            663                                                                                 

   4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou                                      664                                                                                 

   6. Ostatní finanční výnosy                                                  669                                                                                 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 IV. Výnosy z nespochyb. nároků na prostř. SR, rozpočtů ÚSC a SF                            15.038,00                                                              

 

   1. Výnosy z nároků na prostředky státního rozpočtu                          671          12.886,00                                                              

   2. Výnosy z nároků na prostředky rozpočtů územních samosprávných celků      672           2.152,00                                                              

   3. Výnosy z nároků na prostředky státních fondů                             673                                                                                 

   4. Výnosy z ostatních nároků                                                674                                                                                 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 VI. Výsledek hospodaření 

 

   1. Výsledek hospodaření před zdaněním                                                       105,00               16,00                                          

   2. Daň z příjmů                                                             591                                                                                 

   3. Dodatečné odvody daně z příjmů                                           595                                                                                 

   4. Výsledek hospodaření po zdanění                                                          105,00               16,00                                          

 



 45 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Odesláno dne:         Razítko:               Podpis odpovědné               Podpis osoby odpovědné                        Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h32m26s 

                                             osoby:                         za sestavení:                                  

 

 

                                             Tel.:                          Tel.: 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- 

  



 46 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGUPXM 25102010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                      Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h39m40s     Strana:      1 

                                                  +---------------------------------------------+ 

                                                  |  PŘÍLOHA               za období : 12/2010  | 

                                                  +---------------------------------------------+ 

                                                                   (v tis. Kč) 

I Č O                :71184465   

NÁZEV ÚČETNÍ JEDNOTKY: 

Domov pro seniory Velké Meziříčí, příspěvková organizace                                                       

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Účetní jednotka pokračuje ve své činnosti.                                                                                                                        

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Proběhly změny v souvislosti s novou vyhláškou č. 410/2009 Sb.                                                                                                    

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Účetní jednotka na základě rozhodnutí zřizovatele účtuje v plném rozsahu vedení účetnictví. Zaokrouhlování - postup dle MF: Nákladové a výnosové účty se nejprve  

matematicky zaokrouhlí na tis. Kč a sestaví se výkaz zisku a ztráty a vyčíslí se výsledek hospodaření. Rozvahové účty se nejprve matematicky zaokrouhlí na tis. K 

č a sestaví se rozvaha, ve které se doplní výsledek hospodaření zjištěný ze sestaveného výkazu zisku a ztráty. Porovnají se aktiva a pasiva celkem a případný roz 

díl je řešen úpravou u největšího objemu aktiv jejich zvýšením.                                                                                                   



 47 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGUPXM 25102010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                      Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h39m40s     Strana:      2 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Číslo                                                                                                          Syntetický                    OBDOBÍ                

položky                   Název položky                                                                              účet               BĚŽNÉ              MINULÉ   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

P.I. Majetek účetní jednotky                                                                                                        7.686,00            8.204,00  

  1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                                                          901                                         

  2. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                                                                 902           3.495,00            3.611,00  

  3. Ostatní majetek                                                                                                  903           4.191,00            4.593,00  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

P.II. Odepsané pohledávky a závazky                                                                                                     2,00                      

  1. Odepsané pohledávky                                                                                              911               2,00                      

  2. Odepsané závazky                                                                                                 912                                         

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou                                                                                                 

  1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou                                  921                                         

  2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou                                  922                                         

  3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce              923                                         

  4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce              924                                         

  5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů                            925                                         

  6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů                            926                                         

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

P.IV. Další podmíněné pohledávky a ostatní podmíněná aktiva                                                                                                       

  1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku                                          931                                         

  2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku                                          932                                         

  3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                                                   933                                         

  4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                                                   934                                         

  5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ve vztahu k prostředkům EU                                                       939                                         

  6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ve vztahu k prostředkům EU                                                       941                                         

  7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ve vztahu k jiným zdrojům                                                        942                                         

  8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ve vztahu k jiným zdrojům                                                        943                                         

  9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                                                     944                                         

 10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                                                     945                                         

 11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení                              947                                         

 12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení                              948                                         

 13. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                                                              949                                         

 14. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                                                              951                                         

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

P.V. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku                                                                                                            

  1. Krátkodobé podmíněné závazky z leasingových smluv                                                                961                                         

  2. Dlouhodobé podmíněné závazky z leasingových smluv                                                                962                                         

  3. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného důvodu                  963                                         

  4. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného důvodu                  964                                         

  5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce                       965                                         

  6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce                       966                                         

  7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů                  967                                         

  8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů                  968                                         

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

P.VI. Další podmíněné závazky a ostatní podmíněná pasiva                                                                                                          

  1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku                                            971                                         



 48 

  2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku                                            972                                         

  3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                                                      973                                         

  4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                                                      974                                         

  5. Krátkodobé podmíněné závazky ve vztahu k prostředkům EU                                                          975                                         

  6. Dlouhodobé podmíněné závazky ve vztahu k prostředkům EU                                                          976                                         

  7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod,výkonné nebo soudní              978                                         

  8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod,výkonné nebo soudní              979                                         

  9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění                                                            981                                         

 10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění                                                            982                                         

 11. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení                                 983                                         

 12. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení                                 984                                         



 49 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGUPXM 25102010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                      Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h39m40s     Strana:      3 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Číslo                                                                                                          Syntetický                    OBDOBÍ                

položky                   Název položky                                                                              účet               BĚŽNÉ              MINULÉ   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 13. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                                                              985                                         

 14. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                                                              986                                         

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

P.VII. Vyrovnávací účty                                                                                                             7.688,00-           8.203,00- 

  1. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                                                           999           7.688,00-           8.203,00- 



 50 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGUPXM 25102010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                      Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h39m40s     Strana:      4 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Název položky                                                                                                       Číslo         Stav k 1.1.              Stav k     

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstanosti                        52                                 628,00  

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění                                                                        53                                 270,00  

Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů                                                     54                                 263,00  



 51 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGUPXM 25102010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                      Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h39m40s     Strana:      5 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ne                                                                                                                                                                

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona 

ne                                                                                                                                                                

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.8. Informace podle § 66 odst. 6 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ne                                                                                                                                                                

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.9. Informace podle § 66 odst. 8 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ne                                                                                                                                                                



 52 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGUPXM 25102010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                      Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h39m40s     Strana:      6 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.10. Informace podle § 4 odst. 8 písm. d) zákona 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Název položky                                                                                                  Účet Číslo         Stav k 1.1.              Stav k     

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dotace celkem na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu                                          (z AÚ k účtu 403)    1                                          

  v tom: systémové dotace na dlouhodobý majetek                                                                        2                                          

         z toho na:výzkum a vývoj                                                                                      3                                          

                   vzdělávání pracovníků                                                                               4                                          

                   informatiku                                                                                         5                                          

         individuální dotace na jmenovité akce                                                                         6                                          

Přijaté prostředky ze zahraničí na dlouhodobý majetek                                             (z AÚ k účtu 403)    7                                          

Přijaté dotace celkem na dlouhodobý majetek z rozpočtu územních samosprávných celků               (z AÚ k účtu 403)    8                                          

Přijaté příspěvky a dotace ze státního rozpočtu                                                   (z AÚ k účtu 671)    9                               12.886,00  

  z toho:přijaté příspěvky na provoz od zřizovatele                                               (z AÚ k účtu 671)   10                                          

         z toho na:výzkum a vývoj                                                                                     11                                          

                   vzdělávání pracovníků                                                                              12                                          

                   informatiku                                                                                        13                                          

         přijaté dotace na neinvestiční náklady související s fin.progr.evid.v ISPROFIN od zřiz.  (z AÚ k účtu 671)   14                                          

         přijaté prostředky na výzkum a vývoj od poskytovatelů jiných než od zřizovatele          (z AÚ k účtu 671)   15                                          

Přijaté prostředky na výzkum a vývoj z rozpočtu územních samosprávných celků                      (z AÚ k účtu 672)   16                                          

Přijaté prostředky na výzkum a vývoj od příjemců účelové podpory                               (z AÚ k účtům ÚS 67)   17                                          

Přijaté prostředky na provoz ze zahraničí                                                         (z AÚ k účtu 649)   18                                          

Přijaté příspěvky a dotace celkem na provoz z rozpočtu územních samosprávných celků               (z AÚ k účtu 672)   19                                2.152,00  

Přijaté příspěvky a dotace na provoz z rozpočtu státních fondů                                    (z AÚ k účtu 673)   20                                          

Přijaté dotace celkem na dlouhodobý majetek z rozpočtu státních fondů                                                 21                                          

Poskytnuté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - krajskému úřadu                                    (účet 316)   22                                          

Poskytnuté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - obcí                                               (účet 316)   23                                          

Přijaté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - ze státního rozpočtu                                  (účet 326)   24                                          

Přijaté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - od krajského úřadu                                    (účet 326)   25                                          

Přijaté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - od obce                                               (účet 326)   26                                          

Přijaté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - od státních fondů                                     (účet 326)   27                                          

Přijaté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - od ostatních veřejných rozpočtů                       (účet 326)   28                                          

Poskytnuté přechodné výpomoci příspěvkovým organizacím - organizační složkou státu                       (účet 316)   29                                          

Poskytnuté přechodné výpomoci příspěvkovým organizacím - krajským úřadem                                 (účet 316)   30                                          

Poskytnuté přechodné výpomoci příspěvkovým organizacím - obcí                                            (účet 316)   31                                          

Krátkodobé bankovní úvěry tuzemské                                                                       (účet 281)   32                                          

Krátkodobé bankovní úvěry zahraniční                                                                     (účet 281)   33                                          

Vydané krátkodobé dluhopisy v tuzemsku                                                                   (účet 283)   34                                          

Vydané krátkodobé dluhopisy v zahraničí                                                                  (účet 283)   35                                          

Ostatní krátkodobé závazky (finanční výpomoci) tuzemské                                                  (účet 289)   36                                          

Ostatní krátkodobé závazky (finanční výpomoci) zahraniční                                                (účet 289)   37                                          

Směnky k úhradě tuzemské                                                                                 (účet 322)   38                                          

Směnky k úhradě zahraniční                                                                               (účet 322)   39                                          

Dlouhodobé bankovní úvěry tuzemské                                                                       (účet 451)   40                                          

Dlouhodobé bankovní úvěry zahraniční                                                                     (účet 451)   41                                          

Vydané dluhopisy tuzemské                                                                                (účet 453)   42                                          

Vydané dluhopisy zahraniční                                                                              (účet 453)   43                                          

Dlouhodobé směnky k úhradě tuzemské                                                                      (účet 457)   44                                          

Dlouhodobé směnky k úhradě zahraniční                                                                    (účet 457)   45                                          

Ostatní dlouhodobé závazky tuzemské                                                                      (účet 459)   46                                          

Ostatní dlouhodobé závazky zahraniční                                                                    (účet 459)   47                                          



 53 

Nakoupené dluhopisy a směnky k inkasu celkem                                              (z AÚ účtů 063,253 a 312)   48                                          

  z toho: krátkodobé dluhopisy a směnky územních samosprávných celků                             (z účtů 253 a 312)   49                                          

  komunální dluhopisy územních samosprávných celků                                                     (z účtu 063)   50                                          

  ostatní dluhopisy a směnky veřejných rozpočtů                                           (z AÚ účtů 063,253 a 312)   51                                          

 

Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h39m40s                          Podpisový záznam: 

 

III. Organizační složky státu vykazují stavy údajů podpoložek č. 22, 23 a 29 přílohy účetní závěrky. Ministerstva jako organizační složky státu vykazují též 

     stavy údajů podpoložek č. 48 až 51 přílohy účetní závěrky. Územní samosprávné celky vykazují stavy údajů podpoložek č. 22 až 51 přílohy účetní závěrky. 

     Příspěvkové organizace vykazují údaje podpoložek č. 1 až 19, 32 a 33, 36 a 37, 40 a 41 přílohy účetní závěrky. Stav položky č. 20 vykazují příspěvkové 

     organizace. Stav podpoložky č. 21 vykazují územní samosprávné celky, příspěvkové organizace, státní fondy a organizační složky státu. 



 54 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGUPXM 25102010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                      Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h39m40s     Strana:      7 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.10. Informace podle § 4 odst. 8 písm. d) zákona 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Název položky                                                                                                  Účet Číslo         Stav k 1.1.              Stav k     

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IV.  Účetní jednotka uvede informace o stavu položek ve dvou sloupcích, v prvním sloupci k 1. lednu, ve druhém sloupci k okamžiku sestavení mezitimní účetní 

     závěrky nebo k rozvahovému dni. 



 55 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGUPXM 25102010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                      Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h39m40s     Strana:      8 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Číslo Název položky                                                                                                 Účet         Stav k 1.1.              Stav k     

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

B.1.  Poskytnutí úvěru zajištěné zajišťovacím převodem aktiva                                                       364                                           

B.2.  Půjčky cenných papírů zajištěné převodem peněžních prostředků                                                 364                                           

B.3.  Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupem                                                           364                                           

B.4.  Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejem                                                           364                                           

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Číslo Název položky                                                                                                              Stav k 1.1.              Stav k     

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

C.1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k rozpočtovým prostředkům - nenávratné                                                                            

C.2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k rozpočtovým prostředkům - nenávratné                                                                            

C.3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k rozpočtovým prostředkům - návratné                                                                              

C.4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k rozpočtovým prostředkům - návratné                                                                              

C.5.  Podmíněné závazky ze vztahu k rozpočtovým prostředkům                                                                                                       

C.6.  Rozpočtované prostředky                                                                                                                                     



 56 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGUPXM 25102010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                      Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h39m40s     Strana:      9 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

D.1. Informace o individuálním referenčním množství mléka 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ne                                                                                                                                                                

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

D.2. Informace o individuální produkční kvótě 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ne                                                                                                                                                                

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

D.3. Informace o individuálním limitu prémiových práv 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ne                                                                                                                                                                

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

D.4. Informace o jiných obdobných kvótách a limitech 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ne                                                                                                                                                                

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

D.5. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ne                                                                                                                                                                

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

D.6. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ne                                                                                                                                                                

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

D.7. Výše ocenění lesních porostů 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

D.8. Ocenění lesních porostů jiným způsobem 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ne                                                                                                                                                                



 57 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGUPXM 25102010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                      Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h39m40s     Strana:     10 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Komentář: 

U zásob zvýšení proti předešlému období z důvodu zásob do nové budovy Domova pro seniory. Krátkodobé pohledávky vyšší z důvodu vyšší fakturace vůči odběratelům - 

 zdravotní pojišťovny - splatnost 30 dnů.                                                                                                                         

   K položce: B.I.2. B.II.1.                                                                                                                                      

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Komentář: 

Nižší opravy - z důvodu stěhování do nové budovy s novým vybavením, které proběhne na začátku roku 2011, se udržoval pouze nejnutnější stav potřebný k provozu.   

   K položce: A.I.5.                                                                                                                                              

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Komentář: 

ne                                                                                                                                                                

   K položce: 0                                                                                                                                                   

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Komentář: 

ne                                                                                                                                                                

   K položce: 0                                                                                                                                                   

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 58 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGUPXM 25102010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                      Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h39m40s     Strana:     11 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Číslo Název položky                                                                                                                                        Stav k     

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.I.  Počáteční stav fondu                                                                                                                                153,00  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

A.II. Tvorba fondu                                                                                                                                        390,00  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  1.  Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992                                                                                              

  2.  Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu                                                                     

  3.  Peněžní a jiné dary určené do fondu                                                                                                                         

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

A.III. Užití fondu                                                                                                                                        352,00  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  1.  Půjčky na bytové účely                                                                                                                                      

  2.  Stravování                                                                                                                                          114,00  

  3.  Rekreace                                                                                                                                             74,00  

  4.  Kultura, tělovýchova a sport                                                                                                                         56,00  

  5.  Sociální výpomoci a půjčky                                                                                                                                  

  6.  Poskytnuté peněžní dary                                                                                                                                     

  7.  Úhrada příspěvku na penzijní připojištění                                                                                                            84,00  

  8.  Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění                                                                                                       

  9   Ostatní užití fondu                                                                                                                                  24,00  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

A.IV. Konečný stav fondu                                                                                                                                  191,00  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



 59 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGUPXM 25102010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                      Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h39m40s     Strana:     12 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Číslo Název položky                                                                                                                                        Stav k     

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

D.I.  Počáteční stav fondu                                                                                                                                708,00  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

D.II. Tvorba fondu                                                                                                                                        224,00  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  1.  Zlepšený výsledek hospodaření                                                                                                                        22,00  

  2.  Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie                                                                                                              

  3.  Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv                                                                                                                 

  4.  Peněžní dary - účelové                                                                                                                               48,00  

  5.  Peněžní dary - neúčelové                                                                                                                            154,00  

  6.  Ostatní tvorba                                                                                                                                              

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

D.III. Čerpání fondu                                                                                                                                      212,00  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  1.  Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření                                                                                                                      

  2.  Úhrada sankcí                                                                                                                                               

  3.  Posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele                                                                                                        

  4.  Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady                                                                                                 

  5.  Ostatní čerpání                                                                                                                                     212,00  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

D.IV. Konečný stav fondu                                                                                                                                  720,00  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



 60 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGUPXM 25102010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                      Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h39m40s     Strana:     13 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Investiční fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Číslo Název položky                                                                                                                                        Stav k     

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

F.I.  Počáteční stav fondu                                                                                                                                505,00  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

F.II. Tvorba fondu                                                                                                                                        578,00  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  1.  Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku                                                                                           578,00  

  2.  Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele                                                                                                                    

  3.  Investiční příspěvky ze státních fondů                                                                                                                      

  4.  Ve výši výnosů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku                                                                                            

  5.  Dary a příspěvky od jiných subjektů                                                                                                                         

  6.  Ve výši výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace                                                                                      

  7.  Převody z rezervního fondu                                                                                                                                  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

F.III. Čerpání fondu                                                                                                                                      295,00  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  1.  Financování investičních potřeb                                                                                                                     295,00  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

F.IV. Konečný stav fondu                                                                                                                                  788,00  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



 61 

Licence:DJUU                                   ******   U C R - G O R D I C   S O F T W A R E   ******                                         UCRGUPXM 25102010 

Zpracoval: Odehnalová Miroslava                                                                      Okamžik sestavení: 30.03.2011   8h39m40s     Strana:     14 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

G. Stavby 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Číslo                                                                                    Období běžné        Období běžné        Období běžné 

položky                   Název položky                                                        BRUTTO             KOREKCE               NETTO              MINULÉ                                                     

1                   2                   3 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

G.   Stavby                                                                                16.780,00           10.291,00            6.489,00            6.657,00  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky                                                         16.780,00           10.291,00            6.489,00            6.657,00  

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu                                                                                                                               

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky                                                                                                                       

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení                                                                                                                               

G.5. Jiné inženýrské sítě                                                                                                                                         

G.6. Ostatní stavby                                                                                                                                               

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

H. Pozemky 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Číslo                                                                                    Období běžné        Období běžné        Období běžné 

položky                   Název položky                                                        BRUTTO             KOREKCE               NETTO              MINULÉ                                                     

1                   2                   3 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

H.   Pozemky                                                                                  701,00                                  701,00              701,00  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

H.1. Stavební pozemky                                                                                                                                             

H.2. Lesní pozemky                                                                                                                                                

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky                                                        231,00                                  231,00              231,00  

H.4. Zastavěná plocha                                                                         465,00                                  465,00              465,00  

H.5. Ostatní pozemky                                                                            5,00                                    5,00                5,00  

  



 62 
 

Organizace:  Domov pro seniory Velké Meziříčí, příspěvková organizace Tabulka č. 2

Kraj: Vysočina

Kapitola: 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2010

/v Kč na dvě desetinná místa/

Poskytovatel 

(ministerstvo)

Účelový

znak
Ukazatel/jednotlivé dotační tituly

Poskytnuto         

k 31.12.2010

Čerpáno             

k 31.12.2010

Vráceno v 

průběhu roku 

2010 zpět na 

účet kraje

Skutečně 

použito k 

31.12.2010

Vratka dotací a 

návratných 

finančních 

výpomocí 

při finančním 

vypořádání
a b c 1 2 3 4 5=2-3-4

A. 1. Neinvestiční dotace celkem 12 864 000,0 12 864 000,0 0,0 12 864 000,0 0,0

v tom: 0,00

MPSV 13305 Domov pro seniory 10 675 000,00 10 675 000,00 0,00 10 675 000,00 0,00

MPSV 13305 Domov se zvláštním režimem 2 189 000,00 2 189 000,00 0,00 2 189 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

A.2. Investiční dotace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom: 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

A.3. Návratná finanční výpomoc celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom: 0,00

0,00

0,00

A.4. Dotace a návratné finanční výpomoci celkem 12 864 000,00 12 864 000,00 0,00 12 864 000,00 0,00

       (A.1. + A.2. + A.3.)

Vysvětlivky:

ve sloupci c) jednotlivým titulem se rozumí účel stanovený v rozhodnutí správce kapitoly SR, příp. v dohodě nebo smlouvě o poskytnutí dotace či návratné finanční výpomoci

sloupec 1 - uvádí se výše dotace či návratné finanční výpomoci stanovené v rozhodnutí, příp. v dohodě nebo smlouvě o poskytnutí dotace či návratné finanční výpomoci 

sloupec 2 - uvádí se výše dotace nebo návratné finanční výpomoci převedené poskytovatelem prostřednictvím kraje na účet příjemce (PO) k 31.12.2010

sloupec 3 - vyplňuje se, pokud příjemce provedl vratku dotace či návratné finanční výpomoci, příp. její části již v průběhu roku, za který se provádí finanční vypořádání, na účet kraje

sloupec 4 - uvádí se výše skutečně použitých prostředků příjemcem (PO) z poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci k 31.12.2010

sloupec 5 - uvádí se vratka dotace nebo návratné finanční výpomoci při finančním vypořádání dle algoritmu uvedeného v záhlaví tabulky

Sestavil:  Odehnalová Miroslava Schválil:  Bc. Chalupová Helena

Datum a podpis: 19.1.2011 Datum a podpis:  19.1.2011

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí ze státního rozpočtu s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

Finanční vypořádání dotací  a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům dotace na poskytování sociálních služeb prostřednictvím kraje



 63 

Přehled o dodržování stravovacích jednotek v průběhu roku 2010 

        

O
b
d
o
b
í 

Normovaná hodnota potravin v Kč  Hodnota spotřebovaných potravin 
 + úspora                                                                                               

- překročení 

klienti 
ostatní včetně 

zaměstnanců 
klienti 

ostatní včetně 

zaměstnanců 
klienti 

ostatní včetně 

zaměstnanců 
celkem 

v Kč v Kč  v Kč  v Kč v Kč v Kč v Kč 

              

1 2 3 4 5 6 7 8 

I      252 756,00 Kč         35 400,00 Kč       245 641,47 Kč         34 867,96 Kč           7 114,53 Kč              532,04 Kč           7 646,57 Kč  

II      220 574,00 Kč         31 536,00 Kč       221 736,69 Kč         29 740,33 Kč  -       1 162,69 Kč           1 795,67 Kč              632,98 Kč  

III      242 730,00 Kč         35 952,00 Kč       250 917,42 Kč         36 787,04 Kč  -       8 187,42 Kč  -          835,04 Kč  -       9 022,46 Kč  

IV      251 100,00 Kč         38 108,00 Kč       244 522,29 Kč         37 971,92 Kč           6 577,71 Kč              136,08 Kč           6 713,79 Kč  

V      257 400,00 Kč         39 284,00 Kč       250 598,75 Kč         36 178,55 Kč           6 801,25 Kč           3 105,45 Kč           9 906,70 Kč  

VI      241 650,00 Kč         38 640,00 Kč       254 888,21 Kč         39 613,86 Kč  -     13 238,21 Kč  -          973,86 Kč  -     14 212,07 Kč  

I.pol.   1 466 210,00 Kč       218 920,00 Kč    1 468 304,83 Kč       215 159,66 Kč  -       2 094,83 Kč           3 760,34 Kč           1 665,51 Kč  

VII      246 600,00 Kč         34 944,00 Kč       254 642,66 Kč         31 924,73 Kč  -       8 042,66 Kč           3 019,27 Kč  -       5 023,39 Kč  

VIII      248 850,00 Kč         35 924,00 Kč       245 484,85 Kč         33 747,08 Kč           3 365,15 Kč           2 176,92 Kč           5 542,07 Kč  

IX      238 200,00 Kč         38 752,00 Kč       231 210,77 Kč         36 286,15 Kč           6 989,23 Kč           2 465,85 Kč           9 455,08 Kč  

X      230 775,00 Kč         35 448,00 Kč       225 079,82 Kč         37 065,91 Kč           5 695,18 Kč  -       1 617,91 Kč           4 077,27 Kč  

XI      221 400,00 Kč         35 112,00 Kč       214 010,12 Kč         35 756,85 Kč           7 389,88 Kč  -          644,85 Kč           6 745,03 Kč  

XII      222 975,00 Kč         32 676,00 Kč       236 465,43 Kč         41 647,14 Kč  -     13 490,43 Kč  -       8 971,14 Kč  -     22 461,57 Kč  

2.pol.   1 408 800,00 Kč       212 856,00 Kč    1 406 893,65 Kč       216 427,86 Kč           1 906,35 Kč  -       3 571,86 Kč  -       1 665,51 Kč  

Úhrn   2 875 010,00 Kč       431 776,00 Kč    2 875 198,48 Kč       431 587,52 Kč  -          188,48 Kč              188,48 Kč                     -   Kč  

        Dne 7.1.2011 

      Vyhotovila: Pánková  Schválila:    

 



 64 

Hodnocení roku 2010 

 

Zdravotní úsek 

 

I. Oblast vzdělávání zaměstnanců 

 

 I v roce 2010 jsme většinu školení pro zaměstnance plánovali ve spolupráci s firmou 

Curatio. Využíváme tak možnosti konání vzdělávacích akcí v našem zařízení. Školení 

pořádané firmou Curatio plánujeme vždy na konci roku na celý nadcházející rok. Témata 

školení jsou vybírána tak, aby souvisela s poskytováním služeb pro cílové skupiny našeho 

domova t. j. částečně nebo zcela imobilní klienti a klienti s demencí. Kromě těchto 

plánovaných školení využíváme také v menším množství nabídky jiných agentur, které 

souvisí s poskytovanou péčí.  

V roce 2010 se pracovníci v přímé péči (všeobecné sestry a pečovatelky) vzdělávaly 

v těchto školeních : 

 

1. Empatie a naslouchání /Curatio/ - 20 sob 

2. Mezilidské pasti na pracovištích /Curatio/ - 50 osob /ve dvou termínech/ 

3. Spirituální služba v dlouhodobé péči /Curatio/ - 22 osob 

4. Zpětná vazba /Curatio/ - 20 osob 

5. Týmová spolupráce – komunikace v týmu /Curatio/ - 18 osob 

6. Alternativní metody komunikace /Curatio/ - 18 osob 

7. Duševní hygiena pečujících /Curatio/ - 25 osob 

8. Eticky myslet – lidsky pracovat /Curatio/ - 21 osob 

9. Biografická anamnéza v péči o klienta s demencí /Curatio/ - 41 osob /ve dvou 

termínech/ 

10. Ošetřování a výživa seniorů s NGS a PEG /NCO NZO/ - 2 soby 

11. Certifikovaný kurz Systemizace a hodnocení k kvality nutriční péče – FTN Praha – 2 

osoby 

12. Dietní systém v domovech pro seniory /Nutricept/ - 1 osoba 

13. Standardizace nutriční péče – Identifikace nutričního stavu klienta /Nutricept/ - 2 

osoby 

14. Standardizace nutriční péče – Stravovací provoz /Nutricept/ - 3 osoby 



 65 

15. Standardizace nutriční péče – Nutriční edukace /Nutricept/ - 2 osoby 

16. Standardizace nutriční péče – Postup tvorby standardu nutriční péče /Nutricept/ - 2 

osoby 

17. Certifikovaný kurz Komunitní nutriční péče a poradenství u seniorů /NCO NZO/ - 1 

osoba 

 

 

Pro rok 2011 jsou plánována opět školení ve spolupráci s firmou Curatio. Plán je vytvořen 

tak, aby každá pracovník v přímé péči splnil limit minimálně 24 vyučovacích hodin 

vzdělávání vyplývající ze zákona. Jednotlivá témata si pracovníci vybírali sami z dané 

nabídky. 

 

 

II. Uskutečněné externí kontroly  

 

V roce 2010 neproběhla v našem zařízení žádná kontrola ze zdravotní pojišťovny, ale 

iniciovali jsme schůzku s VZP a po domluvě s revizním lékařem MUDr. Dernerem zařízení 

zvýšilo úhrady od zdravotních pojišťoven za ošetřovatelské výkon ze 40.000,-  na zhruba 

140.000,- Kč měsíčně.  

 

III. Spolupráce s lékaři 

 

I v roce 2010 lékařskou péči našim klientům zajišťoval praktický lékař MUDr. 

Doležal. Pravidelně dochází do domova 2x týdně, a to v úterý a ve čtvrtek. Kromě toho 

přichází za klienty v i mimo tuto stanovenou dobu,  pokud to zdravotní stav klienta vyžaduje. 

Spolupráce s praktickým lékařem je bezproblémová, indikuje poskytování ošetřovatelské péče 

pro vykazování na ZP 1x měsíčně. Recepty na léky předepisuje lékař 1x za dva měsíce, podle 

potřeby častěji. Poukazy na zdravotní pomůcky 1x čtvrtletně. 

Stejně bezproblémová je i spolupráce se specialisty, zejména s psychiatrem MUDr. 

Nováčkem, diabetologem  MUDr. Zemanovou a neurologem MUDr. Štefkem. 

 

 

 

 



 66 

IV. Úspěchy a splněné úkoly 

 

V souvislosti s plánovaným stěhováním do nového domova jsme v květnu roku 2010 

zrušili oddělení 1. Část personálu jsme přesunuli na jiná oddělení a část odešla /plánované 

odchody do důchodu, skončené pracovní smlouvy atd./. Klienty jsme přesunuli na jiná 

oddělení, schopnějším klientům, kteří v prostorách oddělení 1. zůstali, jsme zajistili péči 

v potřebném rozsahu. 

Celý rok 2010 směřujeme k tomu, abychom obhájili standardizaci nutriční péče. 

V souvislosti s tím domov od 1.1.2010 zaměstnává nutriční terapeutku na úvazek 1,0 a účastní 

se všech předepsaných školících akcí. Do dnešní doby zařízení splnilo vše podle plánu. 

V měsíci dubnu proběhne kontrolní audit a následně po něm velký audit. Pokud vše dobře 

dopadne, stane se Domov pro seniory Velké Meziříčí oblasti výživy prvním akreditovaným 

zařízením v kraji Vysočina. 

 

 

V. Mimořádné úkoly 

Celý rok 2010 směřujeme k tomu, abychom obhájili standardizaci nutriční péče. 

V souvislosti s tím domov od 1.1.2010 zaměstnává nutriční terapeutku na úvazek 1,0 a účastní 

se všech předepsaných školících akcí. Do dnešní doby zařízení splnilo vše podle plánu. 

V měsíci dubnu proběhne kontrolní audit a následně po něm velký audit. Pokud vše dobře 

dopadne, stane se Domov pro seniory Velké Meziříčí oblasti výživy prvním akreditovaným 

zařízením v kraji Vysočina. 

V roce 2010 jsme vše směřovali na plánované stěhování na začátku roku 2011. 

Přestěhování klientů proběhlo 25.2.2011 bez sebemenších problémů. 

 

 

VI. Plán na rok 2011 

 

Rok 2011 je pro Domov pro seniory zlomový. Po přestěhování zařízení do nových 

prostor je potřeba zprovoznit všechny úseky, vypracovat nové harmonogramy práce a 

přizpůsobit vše novým podmínkám.  

V první polovině 2011 bychom rádi úspěšně prošli Standardizací nutriční péče a 

získali certifikát. 

 



 67 

Provozní úsek (stravovací provoz, prádelna, údržba), vedoucí provozního 

úseku, mzdová účetní – hodnocení za rok 2010 

 

 

 

 

 Zaměstnanci zařízení: 

 

 Celkový počet zaměstnanců k 31.12.2010  fyz.os.   69 

        přep.os. 69,00 

  

  

 Vzdělávání zaměstnanců: 

  

Vzdělávací akce organizované zařízením:  

 Bartošová –  Školení řidičů ref. vozidel, p. Aujezdský 

   Školení BOZP a PO 

   Supervize 

 

 Vzdělávací akce mimo zařízení ( neorganizované KrÚ): 

 Bartošová -    Zákoník práce, Daně, Nemocenské pojištění, Unicos Klatovy, 

   Spisová a archivní služba,  

 

 Vzdělávací akce organizované KrÚ: 

 Bartošová-   Datové schránky 

 

  

 Vzdělávací akce organizované zařízením:  

 Michnová –  Školení řidičů ref. vozidel, p. Aujezdský 

   Školení BOZP a PO 

   HACCAP 

   Supervize 

 

    

 

 Vzdělávací akce mimo zařízení ( neorganizované KrÚ): 

 Michnová -   Zákoník práce, Unicos Klatovy, Spisová a archivní služba, 

     Statistické vykazování soc.sl., Odměňování zaměstnanců ve veř.sl. 

 

  

Vzdělávací akce organizované KrÚ: 

Michnová -    Datové schránky, Zákon o sociálních službách 

  

Vzdělávací akce organizované zařízením: 

 Prádelna   Školení BOZP a PO 

     Supervize 

 
Stravovací provoz Haccap p. Walterová ( kurz hygienického minima, 

školení o ochraně veřejného zdraví ) 



 68 

Školení BOZP a PO 

Supervize 

 

 Údržba    Školení řidičů ref. vozidel, p. Aujezdský 

     Potřebná proškolení od revizních techniků 

     Školení BOZP a PO 

  

 Vzdělávací akce mimo zařízení ( neorganizované KrÚ): 

 Prádelna   0 

 Stravovací provoz  0 

 Údržba    0 

 

 Vzdělávací akce organizované KrÚ: 

 Prádelna   0 

 Stravovací provoz  0 

 Údržba    0 

 

 

 

 Hodnocení jednotlivých pracovních úseků za rok 2010 

 

Bartošová –  přechod na mzdový program Avensio, zavedení datových schránek 

v organizaci, jejich používání  a s tím spojená elektronická spisová služba ( zástup), 

účast na kulturních akcích pořádaných organizací 

 

Michnová – zavedení datových schránek v organizaci a s tím spojená elektronická 

spisová služba, zvýšený dohled a kontrola nad zhoršujícím se stavem budovy DS, 

příprava podkladů a konzultace ohledně výstavby nové budovy DS,  účast na 

kulturních akcích pořádaných organizací 

 

 

Prádelna – praní prádla spojené se zhoršujícím se stavem klientů a občasným 

výskytem infekčních onemocnění, účast na kulturních akcích pořádaných organizací 

 

 

Stravovací provoz –   pro klienty, jejichž zdravotní stav to vyžaduje byla nahrazena 

mixovaná strava (mix) za stravu mus (mechanicky upravená strava) a s tím spojený 

nákup dělených talířů ( určených pro tuto stravu ),pro klienty se začalo vařit  podle 

zásad nutriční péče, účast na kulturních akcích pořádaných organizací 

 

Údržba - Zvýšený dohled a kontrola nad zhoršujícím se stavem budovy DS ( četné 

opravy s tím spojené ), účast na kulturních akcích pořádaných organizací 

 

 

 

 

  

 

 

 



 69 

Uskutečněné externí kontroly + stručné hodnocení  

 

- Prověrka BOZP a PO ( provedena technikem BOZP a PO) – bez závad 

- Kontrola z OSSZ - pojistné, nemocenské a důchodové pojištění – bez závad 

-     Kontrola KHS Jihlava– hygiena potravin ( nedostatky odstraněny) 

- Kontrola z ÚP ZR  -vytvoření pracovních míst  – bez závad 

- Kontrola HZS kraje Vysočina – tematická kontrola předpisy o PO – bez závad 

- Kontrola VZP – kontrola plateb pojistného – bez závad 

 

 

Nákup větších položek 
 

Zažehlovací lis ( s příslušenstvím – hardware a tiskárna ) na značení osobního prádla 

klientů a pracovních oděvů 

 

 

Úspěchy a splněné úkoly –   úkoly se snažíme svědomitě plnit na   základě  

pracovní náplně,dle požadavků nadřízeného a snažíme se mít iniciativní přístup při 

řešení problémů 

 

 

 Mimořádné události na domově a jejich řešení 

  

- v souvislosti se zhoršujícím se stavem budovy byly dodržovány pravidla stanovená    

  Evakuačním plánem, jehož  cílem bylo zajistit úspěšné zvládnutí úkolů spojených  

  s evakuací osob a majetku  v případě mimořádných událostí v DS VM ( s tím  

  spojené  smlouvy: SŠŘS VM, HŠ VM, Dopravní zdravotní služba Čtveráček Josef ) 

           - havárie spojené se zhoršujícím se stavem budovy ( řeší se po konzultaci     

   s majetkovým odborem KrÚ ) 

- změna dodavatele el. energie –E.ON Energie  

- v souvislosti se zhoršujícím se stavem budovy bylo přijato a dodržováno opatření  

  Příkaz  ředitele –   budou se umývat pouze ta okna, která jsou přístupná ze země bez  

  použití schůdků,  židlí apod. 

  

 Plán na rok 2011 

 

 - přestěhování se do nové budovy DS 

 - řešení aktuálních úkolů, které nastanou během roku 2011 

- školení – vytvoření Evakuačního plánu pro nový DS (včetně všech příloh) 

            - pokračování Supervize 

 - pokračování archivace a skartace  

 - průběžná aktualizace směrnic v novém DS 

 - spolupráce a se zhotovitelem nové budovy DS VM  

 



 70 

Ředitel

Provozní úsek

Vedoucí provozního 
úseku, zástupce ředitele

Oddělení údržby

Vedoucí údržby

Údržbáři

Oddělení prádelny

Vedoucí prádelny

Pradleny

Švadlena

Oddělení stravovací 
provozu

Vedoucí stravovacího       
provozu

Kuchaři

Skladní stravovacího 
provozu a spotřebního 

materiálu

zaučená kuchařka

pomocné kuchařky

sanitářky pro práci v 
kuchyňce

Ekonom, finanční účetní
Personalista, mzdový 

účetní

Zdravotnický úsek

Zdravotnický pracovník-
Vedoucí zdravotnického 

úseku - vrchní sestra

Oddělení zdravotní I.

Zdravotnický pracovník-
Vedoucí zdravotní sestra-

úseková sestra

Zdravotničtí pracovníci-
sestry pro  rehabilitaci a 

ošetřovatelství

Pracovníci v sociálních 
službách-PPOP-

pečovatelky

Oddělení zdravotní II.A

Zdravotnický pracovník-
Vedoucí zdravotní sestra-

úseková sestra

Zdravotničtí pracovníci-
sestry pro rehabilitaci a 

ošetřovatelství

Pracovníci v sociálních 
službách-PPOP-

pečovatelky

Oddělení zdravotní II.B

Zdravotnický pracovník-
Vedoucí zdravotní sestra-

úseková sestra

Zdravotničtí pracovníci-
sestry pro  rehabilitaci a 

ošetřovatelství

Pracovníci v sociálních 
službách-PPOP-

pečovatelky

Oddělení zdravotní III.

Zdravotnický pracovník-
Vedoucí zdravotní sestra-

úseková sestra

Zdravotničtí pracovníci-
sestry pro  rehabilitaci a 

ošetřovatelství

Pracovníci v sociálních 
službách-PPOP-

pečovatelky

Pracovní skupina úklid

Vedoucí úklidu

Uklízečky

Sociální pracovníci

Úsek pracovních terapií

Pracovník v sociálních 
službách-PPOP-vedoucí 

úseku pracovních terapií

Pracovníci v sociálních 
službách-PPOP-asistenti

Organizační schéma DS Velké Meziříčí 

 

 



 71 

 

 

Hodnocení - sociální pracovnice rok 2010 
 

 Podařilo se nám přemístění některých klientů, kteří nespadají do naší cílové skupiny. 

Průběžně se nám dařilo snižování počtu klientů konečných 98. 

  

  PP (příspěvek na péči) – průběžně jsme přehodnocovali míru soběstačnosti u klientů 

ve spolupráci s ošetřujícím personálem a MěÚ Velké Meziříčí. 

 

  Úzce jsme spolupracovali s jednotlivými klíčovými pracovníky a zdokonalovali jsme 

IP a vedení sociální dokumentace. 

 

 Průběžně jsme aktualizovali standardy kvality sociálních služeb, a to za přispění všech 

zaměstnanců a následně se je snažíme  zavádět  do praxe. 

 

 V rámci přípravy na stěhování do nové budovy DS probíhaly informační schůzky 

s příbuznými klientů. Na těchto schůzkách byli příbuzní požádáni o podporu a pomoc 

při samotném stěhování klientů. Příbuzní byli seznámeni s předběžným plánem 

stěhování. 

 

 Snažili jsme se o prohlubování vztahu mezi naším domovem a širokou veřejností, 

z tohoto důvodu se opět konal den otevřených dveří v rámci Týdne sociálních služeb, 

kdy měl kdokoliv možnost naše zařízení navštívit a informovat se o našich cílech a 

posláních. 

 

 

 

Výhled do roku 2011 
 

 Začátkem roku proběhne přestěhování do nové budovy DS. 

 

 Postupná aklimatizace klientů a zaměstnanců v novém DS. 

 

 Přehodnocení a aktualizace žádostí vedených v pořadníku čekatelů DS. 

 

 Konzultace standardů kvality v rámci projektu KÚ Vysočina  Podpora procesu 

rozvoje kvality poskytování sociálních služeb v kraji Vysočina . 

 

 Pokračování v přehodnocování  míry soběstačnosti klientů – PP. 

 

 Další spolupráce s rodinami klientů a širokou veřejností. 

 

 

 

 

 

 

 



 72 

 

 

Hodnocení úseku pracovních terapií za r.2010 

 

 

Klady: 

 
1.  Zdokonalována spolupráce s dobrovolnickým centrem Kambala,zavedena 

evidence práce s klienty pro potřeby naplňování osobních cílů klientů 

2.  Prohloubena spolupráce s Výchovným ústavem ve Velké Meziříčí. 

       Udržovány vzájemně výhodné vztahy (zlepšení výchovy dívek   

       bez rodinného zázemí a opačně upevňování kontaktů našich klientů s mladou 

generací) 

3.  Stále kladná odezva na provádění bazální stimulace. 

4. Přišly velké změny spojené se stravováním klientů příchodem nutriční terapeutky. 

Změny v dietách-určovány individuálně.Podávána dělená strava na speciálním 

talíři.Podáváno  čerstvé mixované ovoce.Výživa klientů vylepšována 

užívánímnutridrinků.  

5.  Kladně hodnoceno vzdělávání probíhající v našem zařízení 

6. Zdokonalováno a hojně využíváno trénování paměti s klienty 

7. Zajištěny další vhodné pomůcky pro  terapie a potřebná literatura. 

8. Prohloubena spolupráce se Základní uměleckou školou ve VM 

9. Aktivní účastí na akcích města,okresu a kraje zviditelňováno  naše zařízení,  

dbáno na dobrou prezentaci zařízení. 

10. Aktualizace“Standardů“v rámci krajského programu Cekas 

 

 

 

 

Zápory: 

 

1.  Změny v programu Cygnus ztížily orientaci klíčových pracovnic,neboť byly 

namíchány potřeby a nabídky domovů s potřebami ústavů soc. péče 

2. Koncem roku odešla canisterapeutka,zatím není náhrada 

3. Přípravy materiálu a zásob na stěhování zabraly mnoho času 

4. Odešli schopnější klienti 

5. Odešly kvalifikované pracovnice 

 

 

 

 

 

 

 



 73 

 

 

Společenské akce pro klienty v r.2010 

 

 

 
13. 1. Klienti z DS z Mitrova zahráli pohádku „O šípkové Růžence“  

 4. 2. Přijela návštěva z Polska (zájem o odd. se zvl. režimem) 

 9. 2. Odpolední ukázka paličkování – p. Vyziblová 

17. 2. Karneval se Šafářankou 

26. 2. Muzikoterapie s p. Drlíčkovou “Bůh Pan a krásná Syrix“ 

4. 3. „S písničkou jsi věčně mlád a na světě rád“ p. Mikulčák s p. Novákovou 

26. 3. Jarní výstavka na kinosále 

29. 3. Jarní vystavováni v Jupiter klubu + návštěva našich klientů 

29. 3. Křesťanské odpoledne s dětmi a rodiči s apoštolské církve 

 7. 4. Návštěva výstavy ÚSP z Jinošova v Náměšti n. Osl. 

16. 4. Dobrovolníci ze Žďáru n. S. zahráli odpoledne pohádku Červená Karkulka 

23. 4. Muzikoterapie s p. Drlíčkovou a Gendosem Čamzyrinem (mongolská kultura) 

29. 4. Opékání vuřtíků na dvoře areálu starého domova 

 4. 5. Přednáška „Partyzánský odboj na Vysočině“ v Jupiter klubu (odpoledne se 3 kl.) 

 6. 5. Dům dětí a mládeže – besídka ke Dni matek 

11. 5. Sportovní hry v Třebíči na Koutkově ul. (soutěžní družstvo 7 kl.) 

12. 5. Vycházka s klienty na řemeslné trhy na náměstí VM 

17. 5. Koncert ZUŠ, p. uč. Vaňhara a jeho studentky, historie fléten 

18. 5. Besídka o řemeslech pro maminky- MŠ Velox Vel. Meziříčí 

31. 5. Svěží vystoupení dětského sboru Slunko s p. uč. Urbanovou 

 2. 6. Odpolední rodinná besídka s p. Kutilovou 

22.6. Odpolední setkání seniorů ve Žďáře n. S., součástí akce byla výstavka prací klientů 

30. 6.  Zájezd do ZOO v Jihlavě pro klienty z DSZ (jedna pracovnice na jednoho klienta, 

všichni na vozíčku) 

 3. 8. Sdružení Slepíši z Tasova přijelis výtvarně řemeslnou s výstavou od nevidomých 

autorů.Pět klientek vyzkoušelo Axmanovu techniku. 

 9. 8. Přijeli salesiánští  dobrovolníci s divadelním představením “Honza jde do světa.“ 

Akce byla pod patronací charit. organ., Kambala. 

 8. 9. „Tvořivá čajovnička“ – odpolední malování na hedvábí (dobrovolnice ze Žďáru n. S.) 



 74 

 

13. 9. Srdce na dlani  - I. část - tříčlenné družstvo, hry, mandaly, hra “Šoupaná“ 

6.10.                              - II. část - další soutěže našeho družstva 

7.10. p. Karel Šedivý jako Karel Hašler vlastenec 

8.10. Týden soc. služeb – společná výstavka prací našich klientů a děvčat z Výchovného 

ústavu v prostorách bufetu (návštěva z Nesy, z Vých. Ústavu) 

23.10. Návštěva výstavy „Den zdraví“ v Jupiter klubu 

10.11. P. M. Špačková z DS z Mitrova předvedla techniku enkaustika (úžasné) 

12.11. Návštěva z Výchovného ústavu 

1.12. Setkání “Senioři ve městě“ s hudbou Veselá sedma p. Sedlaříka 

2.,4.,7.12.  Schůzky s příbuznými našich klientů ke stěhování do nového DS 

9.12. Barevné vánoce na KÚ v Jihlavě (velký úspěch s vánočním punčem a s balíčky 

sušeného ovoce. 

13.12. Adventní koncert Jakuba Pustiny s dětským sborem Žďáráček v kostele 

14.12. Rodinné vystoupení p. Kutilové s dětmi 

13-15.12.  Účast na vánoční výstavě v Jupiter klubu, návštěva našich klientů 

15.12. Odpolední koncertík seskupení Dvě báby a spol. na kinosále (skvělé) 

16.12. Vánoční besídka DDM z města na kinosále 

20.12. Návštěva dívek z Výchovného ústavu s vánočními přáníčky 

21.12. Tvořivé dopoledne s dětmi z družiny ze ZŠ z Borů – tvoření vánočních svícínků 

22.12. Výpravná besídka s živým betlémem ze ZŠ z Pavlínova 

27.12. Koncertík dvou mladých mužů (klávesy, klarinet, harmonika, zpěv T.Vidlák 

s kamarádem) 

 

Celoročně probíhala canisterapie, zejména na domově se zvláštním režimem. 

Dále bazální stimulace u vybraných klientů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


